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STOUNI. PO 60 LETECH
OPĚT VEDOU ŽEBŘÍČEK
BODUJÍ S REMASTEROVANOU VERZÍ ALBA GOATS HEAD SOUP STRANA 12

Svátek slaví: Radka

Komarek i Bardotka. Kolem Masaryčky se proháněly historické vlaky
Pražský železniční den, který byl součástí Regionálního dne železnice, se v metropoli konal v sobotu. Národní technické muzeum (NTM) při této
příležitosti zpřístupnilo areál budoucího Muzea železnice a elektrotechniky NTM, které se má na Masarykově nádraží otevřít v roce 2028, a představilo
historické železniční exponáty. Na snímku je parní motorový vlak Komarek. K vidění byl i salonní vůz následníka trůnu Františka Ferdinanda d’Este
z roku 1909, salonní vůz prezidentů ČSSR z roku 1968 nebo lokomotiva zvaná Bardotka ze šedesátých let minulého století. ČTK – MICHAELA ŘÍHOVÁ

Pražané jsou v cizině
o něco víc sledovaní
Bydliště v metropoli. V Německu nebo Belgii to může být problém. Cestování. Bez čestného prohlášení se
do letadla nedostanete, v autě vás mohou namátkově zkontrolovat. Europoslanci. Doma a on-line STRANA 10
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Kvůli pandemii
se prodloužilo
například stavební
řízení.

Stavba pražského metra D
mezi Pankrácí a Olbrachto-
vou začne pravděpodobně až
na jaře 2021, tedy asi o půl
roku později. Původně měla
ražba začít letos v září. Kvůli
pandemii koronaviru se DPP
prodloužilo například staveb-
ní řízení nebo lhůty pro výbě-
rová řízení. Stavební řízení
protáhlo rovněžmnožství při-
pomínek. DPP dokončil v létě
část geologického průzkumu
na Pankráci. Metro D v první
fázi spojí Pankrác a Písnici.
„Před koronakrizí jsme ří-

kali, že bychom chtěli začít
stavět letos v září. Podle aktu-
álního vývoje bychom v opti-
mistické variantě mohli začít
stavět na jaře příštího roku,

podle pesimistické o půl
roku později, to jest na pod-
zim příštího roku,“ uvedl ve-
doucí oddělení komunikace
pražského dopravního podni-
ku (DPP) Daniel Šabík.
„Čtvrtou linku pražského

metra bychom rádi zpro-
voznili ve druhé polovině
roku 2028, bude ale záležet
na tom, kdy budememoci za-
čít stavět první úsek,“ dopl-
nil. Kvůli epidemii koronavi-

ru se prodloužily například
lhůty v tendrech na firmu,
která provede stavební práce
v úseku mezi Pankrácí a Ol-
brachtovou. „Během nouzo-
vého stavu procesy stavební-
ho řízení běžely mnohem po-
maleji, respektive v omeze-
ném režimu,“ uvedl Šabík.
O stavební povolení na úsek
Pankrác–Nové Dvory podnik
požádal na konci loňského
roku. Stavební řízení se pro-

táhlo také kvůli námitkám
a jejich vypořádání, které
bylo pracnější.
DPP dokončil v létě loni za-

hájený geologický průzkum
na dvou ze čtyř míst. V mís-
tech dokončeného průzku-
mu chystá podnik ještě jeden
až tři průzkumné geologické
vrty do prostoru tzv. obrato-
vých kolejí budoucí stanice
metra Pankrác. Vrty se usku-
teční z povrchu. Na zbylých
dvou potrvá průzkum až do
léta příštího roku. Většina tu-
nelů z geologického průzku-
mu bude součástí budoucího
metra D.
Kromě průzkumu DPP vy-

hodnocuje nabídky uchazečů
v tendru na zhotovitele stav-
by a monitoring úseku Pan-
krác–Olbrachtova. „Nicméně
čekáme v této záležitosti na
rozhodnutí Úřadu na ochra-
nu hospodářské soutěže. Sou-
časně běží stavební řízení na
úsek Pankrác D – Nové Dvo-
ry,“ uvedl Šabík. ČTK

V první fázi vznikne metro
mezi Pankrácí a Novými Dvory
a pokračovat pak bude do
Depa Písnice.

● V budoucnu má být postaven
úsek z Pankráce na náměstí
Míru.

● Kam povede případně metro
z náměstí Míru, zatím nebylo
rozhodnuto. Jednou z variant

bylo náměstí Republiky, podle
druhé by měla trasa zamířit
na Žižkov a dále do Vysočan.

V miliardách

72,6
Tolik miliard činí celková
předpokládaná cena trasy.

SPA HOTEL DĚVÍN
& MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

info@spahoteldevin.cz
www.spahoteldevin.cz

Mariánské Lázně

MARIÁNSKOLÁZEŇSKÁ KÚRA LIGHT
6 dní / 5 nocí, od 6.468 Kč/osoba
Ubytování, polopenze, konzultace s lékařem,
2 léčebné procedury denně (dle rozpisu lékaře),
1x za pobyt 2-hodinový vstup do bazénu.

DĚVÍN DE LUXE PROGRAM
3 dny / 2 noci, od 5.755 Kč/osoba
Ubytování v De Luxe pokojích, polopenze, masáž
lávovými kameny, masáž hlavy, 2-hodinový vstup
do bazénu, láhev vína

REGENERAČNÍ PROGRAM
4 dny / 3 noci, od 4.216 Kč/osoba
Ubytování, polopenze, oxygenoterapie s vitamínem C,
masáž hlavy, 2-hodinový vstup do bazénu, káva a zákusek.

RODINNÝ POBYT
3 dny / 2 noci, od 3000 Kč/osoba
Ubytování, polopenze, rodinné vstupné
do Miniaturparku a na hrad a zámek Bečov,
piknikový koš, masáž zad a šíje, 2-hodinový
vstup do bazénu.

Celkovou nabídku naleznete na:
WWW.SPAHOTELDEVIN.CZ

Příkrá 618/2a
Mariánské Lázně
353 01

+420 354 470 400

+420 354 621 692

NAŠE NABÍDKA

- UŠETŘETE 15%

DÁREK, KTERÝ POTĚŠÍ
Chcete udělat radost svým blízkým
či přátelům? Věnujte jim pobyt
v malebných Mariánských Lázních.

Spa Hotel Děvín Vám nabízí poukazy hodnotové nebo na
pobyt dle Vašeho přání. Nabídku poukazu naleznete na
www.spahoteldevin.cz nebo nás kontaktujte telefonicky:
+420 354 470 400 nebo e-mailem: info@spahoteldevin.cz

inzerce

Kam dále?

Krátce

Přes 1,5 miliardy
Náklady na výstavbu Mu-
zea železnice a elektro-
techniky v areálu Masa-
rykova nádraží dosáh-
nou zhruba 1,6 miliardy
korun. Stavět se má za-
čít v roce 2023, hotovo
má být o pět let později.

Opraví také okolí
Vedení Prahy 10 plánuje
kromě rekonstrukce rad-
nice ve Vršovické ulici
za zhruba miliardu ko-
run úpravy okolí. Na
jaře má vypsat architek-
tonicko-urbanistickou
soutěž na celou oblast sa-
hající od úřadu městské
části k nákupnímu cen-
tru Eden. Zahrnovat by
měla i návrh řešení chát-
rajícího kulturního
domu, o kterém nebylo
rozhodnuto, zda ho rad-
nice opraví, či zbourá.

Nehoda tramvají
Nehoda tramvají v sobotu
tři hodiny komplikovala
provoz na Újezdě. ČTK

Trasa metra D se opět
odkládá. Na příští rok



www.metro.cz PRAHA pondělí 14. září 2020 03

Vize chytrých měst
doprovází nedůvěra
i překážky.Mekkou
je Berlín.

Nizozemský Amsterdam, německý
Berlín, španělská Barcelona, švéd-
ské Malmö či francouzský Grenoble.
To jsou města, která se díky využívá-
nímoderních technologií při zajišťo-
vání chodu svých funkcí stále více
řadí mezi chytrá města, takzvaná
Smart Cities. Praha dosud využívá
moderní vychytávky pouze povrch-
ně. Příkladem jsou chytré koše v Pra-
ze 1, jež se samy ohlásí, když jsou
plné. Podle loňského ročníku Smart
City Index bylo tuzemské hlavní
město 19. nejchytřejším městem na
světě. V Evropě zaujalo překvapivé
11. místo.
„Ona chytrost spočívá v tom, že si

lidé uvědomí, že společně dosáhnou
více – jako na konci legendárního fil-
mu Císařův pekař, přestože bude
mít jiný úhel pohledu na fungování
města architekt, odlišný ekonom,
stavař, dopravní specialista, bezpeč-
nostní technik i běžný občan. Mezio-
borové spolupráce jsou premisami
k tomu, aby chytrá města vůbec
mohla fungovat, není to tedy jen
o zavedení jednotlivých technolo-
gií,“ říká zástupkyně tuzemské tech-
nologické společnosti CertiCon Eva
Polívková.
Navíc byměly být služby chytrého

města vždy nastaveny tak, že pokud
se je rozhodne někdo nepoužívat,
měl by se bez nich obejít. „I když bu-
dete víc bloudit a déle čekat na za-
stávce. Mělo by to fungovat jako
v dnes tolik propagované chytré do-
mácnosti. Můžete svůj domov zdáli
kontrolovat pomocí kamer a ovládat
si aplikacemi vmobilu světla, topení
nebo spouštět vysavač – můžete, ale
nemusíte,“ dodává Polívková.

Ostrovy budoucnosti
Mekkou celé řady technologic-

kých start-upů, které se na vybavení
chytrých měst zaměřují, je Berlín.
Že něco funguje a je přínosem pro
všechny, dokazují místní ojedinělé
projekty, jako například kampus EU-
REF v berlínské čtvrti Schöneberg
nebo Aspern ve Vídni. Tamní bezba-
riérově koncipované stavby využíva-
jí energeticky úsporné izolačnímate-
riály, mají trojitá okna s integrova-
nou ochranou proti slunci a inteli-
gentní fasády. Osvětlení kanceláří
a bytů je automaticky regulováno
dle přítomnosti lidí a síly denního

světla, inteligentní rozvodná síť spo-
juje různé zdroje energie. Kamery
před dveřmi umožňují prostřednic-
tvím aplikací nebo autorizačním kó-
dem pro hosta přístup do objektů
třetím stranám, například návštěvní-
kům nebo pečovatelům. Pouliční
lampy se za tmy rozsvěcí až průcho-
dem v jejich blízkosti a pak znovu
zhasínají. „Kromě úspory elektřiny
to znamená snížení světelného smo-
gu, který je problémem všech světo-
vých velkoměst. Uvnitř kampusu se
pohybují výhradně elektricky pohá-
něná vozidla a testuje se i samojízd-
ný mikrobus Olli americké společ-
nosti Local motors či autonomně se
pohybující zametač navigovaný ka-
merami, senzory a laserovým skene-
rem,“ vyjmenovává Polívková.

Chytrá poctivá Praha
V tuzemském hlavním městě

něco obdobného chybí, a to přestože
rozjela projekt s názvem SmartPra-
gue relativně brzy. Jako problém se
zatím ukazuje hlavně resortismus.
Je složité domluvit se na jednotném
konceptu napříč různými oblastmi
zájmu, zejména je-li každý sektor ří-
zený jinou politickou stranou. Panu-
je také jistá nedůvěra. „Nebudoumo-
bilní sítě 5G uzpůsobené pro nejmo-
dernější aplikace škodlivé? K čemu
slouží bezpečnostní kamery, které
vykukují na každém kroku? I proto
se osvědčila takzvaná pocitová
mapa, do které mohou občané psát
své dotazy, připomínky či návrhy.
Mnohé stačí jen vysvětlit, neboť oba-
vy plynou z neznalosti. Vždyť třeba
na frekvencích, které se chystají na
přenos 5G, donedávna běžel mno-
hem silnější televizní signál,“ vysvět-
luje Polívková.

Velký bratr
Vize chytrých měst doprovázejí

nejrůznější pověry a mýty. Tím nej-
rozšířenějším je přitom nástup tak-
zvaného Velkého bratra. Praha při-
tom již nyní vlastní na 1500 kamer,
další tři tisíce mají jiní provozovate-
lé, například Technická správa ko-
munikací nebo Dopravní podnik.
Zvýšení jejich počtu se tak při
ochytření Prahy projeví jen těžko.
„Například v Anglii je bezpečnost-
ních kamer řádově mnohem víc
a tamní obyvatelé je podporují, pro-
tože je berou jako pojistku svojí bez-
pečnosti. Jsou-li vybaveny chytrým
softwarem, rozpoznají třeba kolabu-
jícího člověka potřebujícího pomoc
nebomohou posloužit při dodržová-
ní bezpečnosti práce,“ vysvětluje ob-
chodní ředitel společnosti CertiCon
Vladimír Mařík ml. FILIP JAROŠEVSKÝ

Odpoledne pro lidi bez domova
Lidé bez domova nebo v těžké sociální situaci mohli včera vyrazit na pik-
nik, který se konal v kulturním prostoru Přístav 18600 na Rohanském os-
trově. Vedle jídla si mohli vybrat i z hygienických potřeb, oblečení nebo
knih. Akce jim také nabídla možnost nechat se ošetřit nebo se poradit
se sociálním pracovníkem. Akce se konala již popáté, jejím cílem podle
organizátorů je, aby si i lidé bez domova a v tíživé situaci užili příjemné
odpoledne, dobře se najedli a zároveň mohli v neformálním prostředí
řešit s odborníky svoji situaci. ČTK

Praha zítřka
obyvatele
nešmíruje

Koneč
ně

jsme tady!

Hledáme prodavače a prodavačky!
Nabízíme mzdu ve výši 28.000 Kč a zajímavé benefity.

www.cz.kariera.primark.com

Přihlašte se ještě dnes!

inzerce
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Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

Výkup vojenských věcí – military
tel.: 776 192 242

vykupparoziaeu@gmail.com

i

Obchodní 2694/2 193 00 Praha 9 +420 281 865 664

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:

info@ocniklinikahp.cz +420 602 105 355

Velmi šetrná a bezpečná operace očí. Stabilní výsledek
díky nejmodernější technologii Relex smile.

Laserová operace do 45 let! i od 7000 Kč/oko

nad 45 let!

Refrakční operace se provádí výměnou lidské čočky za umělou
multifokální čočku. Je to řešení pro všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

Refrakční operace

Užijte si babí léto
bez dioptrických brýlí!
Užijte si babí léto

bez dioptrických brýlí!

24. 9., 1. 10., 8. 10. a 15. 10. 2020
lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden den.

Na Žižkově se
včera ráno střílelo
Policisté vyšetřují inci-
dent, při němž se včera
nad ránem v Praze na Žiž-
kově střílelo. Jedna žena
je zraněná, uvedla policie
v tiskové zprávě. V souvis-
losti s případem se obrací
na veřejnost s žádostí o po-
moc. Podle prvotních in-
formací potyčka vznikla
mezi dvěma skupinkami
v Seifertově ulici krátce
po půlnoci. Na jedné stra-
ně byli muž a žena, na
straně druhé osádka stří-
brného vozidla Opel Ast-
ra. Při incidentu někdo vy-
střelil a zranil ženu na
noze. Následně se zbraně
zmocnil jeden z členů
osádky auta, nasedl s ní
do vozidla a se svými spo-
lujezdci odjel směrem ke
křižovatce U Bulhara.
Žena byla s lehkým zraně-
ním následně převezena
do nemocnice. Kriminalis-
té žádají případné svědky,
aby kontaktovali policii
na lince 158 a svým svě-
dectvím případně přispěli
k objasnění případu.

Winton už má
opět brýle
Na prvním nástupišti hlav-
ního nádraží byla včera
znovu slavnostně odhale-
na socha Nicholase Winto-
na, který před druhou svě-
tovou válkou zachránil
669 převážně židovských
dětí před transportem do
koncentračního tábora.
Winton má zhruba po
pěti letech znovu své cha-
rakteristické brýle. Jak
sdělil jejich výrobce a or-
ganizátor akce Pavel
Schreiber, náklady činily
zhruba 13 000 korun, po-
kryla je veřejná sbírka.

Oprava Jiřáku
Pražský dopravní podnik
(DPP) vypsal zakázku na
monitoring podloží a zdo-
kumentování budov či sítí
nutných pro opravy ve sta-
nici metra A Jiřího z Po-
děbrad. DPP plánuje ve
stanici vyměnit eskaláto-
ry, vybudovat výtahy a sta-
nici celkově rekonstruo-
vat. Oprava má celkově
stát asi 1,3 miliardy. ČTK

Rozsáhlou dekoraci a věrnou
kopii Paříže 14. století spolu
se sídlem rytířů řádu templá-
řů, ve které se natáčel historic-
ký seriál Knightfall (Soumrak
templářů), odkoupilo filmové
studio Barrandov. Cenu za de-
koraci o rozměrech více než
100 krát 150 metrů, jejíž bu-
dovy přesahují mnohdy výš-
ku deseti metrů, mluvčí stu-
dia Jakub Zíka nesdělil. Když
ale dekorace před čtyřmi lety
shořela, vyčíslila produkce
škodu pro pojišťovnu na sto
milionů korun. Na dekoraci
pracovalo dva měsíce zhruba
150 řemeslníků z odboru bar-
randovských dekorací. Tento
rekordní čas musel být spl-
něn i právě proto, že hotová
dekorace zcela vyhořela jedi-
ný den před natáčením. Část
využil pro natáčení i seriál
Carnival Row s Orlandem Blo-
omem v hlavní roli. ČTK

Veteráni si zajeli Vltavu
U Národního technického muzea v Praze mohli v sobotu
lidé vidět 24 automobilových veteránů na startu soutěže
Ideální stopou Ralley Vltava. Akce, která se koná k připo-
menutí slavné ralley z 60. let, se letos uskutečnila potře-
tí. Poprvé byla v roce 2015, podruhé před třemi roky. Le-
tos organizátoři naplánovali trať dlouhou 206 kilometrů,
a to z Prahy směrem na jih do Neveklova na Benešovsku
a zpět. Akce připomněla dvě výročí, 60 let od založení zá-
vodu Ralley Vltava a 55 let od zařazení soutěže do ME. ČTK

inzerce

KrátceBarrandov.
Studio koupilo
kopii Paříže
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Nové plochy pro auta
uMHD rostou jako hou-
by po dešti. Některé
však zejí prázdnotou.

Čtrnáct hlídaných, placených, ale zá-
roveň s omezenou provozní dobou.
Sedmero bezplatných, bezobsluž-
ných a trvale přístupných. Tak si
nyní stojí hlavní město s počtem
svých parkovišť typu Park and Ride.
Dopravní experti nyní netrpělivě vy-
hlížejí dokončení dosud největšího
třípatrového P+R, které za rok a půl,
kdy bude u metra na Černém Mostě
dokončeno, zamíchá kartami oblíbe-
nosti těchto stání v celé východní
části Prahy. Deník Metro proto oslo-
vil jejich provozovatele – Technic-
kou správu komunikací (TSK), aby
se pokusila porovnat oblíbenost
těch dosud zbudovaných. „Kapacita
většiny P+R je naplněna, ale pouze
u těch záchytných parkovišť, jež
jsou vybavena technologií umožňu-
jící sledování počtu parkujících vozi-
del, tedy vjezdu a výjezdu přes závo-
ru. U těch máme statistiku. Vyhod-
nocení se nicméně dělá až po roce
provozu,“ vysvětluje pro deník Met-
ro mluvčí TSK Barbora Lišková.
O data se tak opřít dá, jsou však ve

většině případů z loňska. Během ce-
lého roku 2019 přitom podle nich
parkoval namonitorovaných záchyt-
ných parkovištích necelý milion
aut. „Šlo o přesně 953 941 vozidel.
Loni jsme pak také otevřeli přes
osmdesátku nových parkovacích
míst na Praze 7 v Jankovcově ulici,
která byla zařazena do systému zón
placeného stání, a dalších necelých
čtyři stamíst na záchytných P+R par-
kovištích na Opatově, v Běchovicích
a v Braníku. Zde se jedná o bezob-
služná parkoviště a statistiku zde ne-
mám k dispozici,“ dodává Lišková.
Deník Metro se na několik parko-

višť určených pro přespolní opako-
vaně vypravil. Dle našeho zjištění
bývá poloprázdné zejména P+R na
Kotlářce, vyloženě prázdnotou pak
zejí stání u vlakové zastávky Praha
Běchovice střed. 64 míst, která tu
TSK loni zbudovalo, přitom ještě
voní novotou. Místní i přespolní to-
tiž vozy raději nechávají o jednu vla-
kovou zastávku dál – v Praze-Kláno-
vicích.
Přesně naopak je tomu v případě

stání P+R v Holešovicích. Stání vedle
metra, autobusového nádraží a stej-
nojmenné zastávky tramvaje – Ná-
draží Holešovice, jsou totiž určena
pouze pro osmdesát pět aut. Nachá-
zí se totiž na původním protipovod-
ňovém dvoře v již zmiňované Jan-
kovcově ulici a při budování musela

správa komunikací pracovat s ome-
zeným prostorem. Oblíbené je rov-
něž téměř přesně před rokem ote-
vřené P+R Opatov. „Obslužné parko-
viště má kapacitu 208 stání plus čty-
ři pro osoby se zdravotním postiže-
ním,“ doplňuje Lišková.
V zónách placeného stání se v Pra-

ze před několika dny nově místo
méně využívaných platebních auto-
matů objevily na několika místech
infoboxy. Ty zde upozorňují namož-
nost platby on-line a na nejbližší pla-
tební automat. Počet parkovišť P+R,
kde je nověmožné platit kartou, roz-
šiřuje i TSK. Nově umožňuje platbu
v podporovaných aplikacích, a to
buď načtením QR kódu z parkovací-
ho lístku, nebo zadáním čísla parko-
vacího lístku. Platbu v mobilních
aplikacích umožňuje i u parkovišť
s obsluhou, například v ulici Hradeb-
ní a Wilsonova v centru Prahy.
„TSKmá ve správě více než sto ko-

merčních parkovišť a P+R. Komerč-
ní parkoviště bohužel pronajímala
třem subjektům, neměla nad nimi
žádnou kontrolu a měla pouze ome-
zený příjem. Naší ambicí je postup-
ně převzít všechny parkovací plo-
chy pod naši správu a vytvořit z nich
jeden funkční systém založený na
moderních technologiích,“ komen-
tuje náměstek primátora a radní
pro dopravu Adam Scheinherr.
Do konce roku by měla být všech-

na P+R parkoviště ve správě TSK osa-
zena technologií na čtení registrač-
ních značek, což ještě zjednoduší
proces placení. Platba parkovného
jemožná v aplikacích CityMove, PID
Lítačka, Mapy.cz, MojePraha
a MPLA.IO. FILIP JAROŠEVSKÝ

* Nabídka ovoce a zeleniny neplatí pro filiálku Praha-Hloubětín.

-35%

89,90
139,90

-35%

8,90
13,90

-51%

26,90
54,90

-37%

11,90
18,90

PRAGOLAKTOS
Mléko trvanlivé
polotučné 1,5 % tuku
Max. 24 kusů
na osobu/den
1 l

NABÍDKA PLATÍ
OD 14. 9. DO 15. 9. 2020

LISTERINE
Ústní voda
sleva na konkrétní
druhy
400 ml/500 ml

* Paprika kapie
I. jakost
1 kgČerstvé

z České republiky

ZLATOPRAMEN
RADLER
Míchaný nápoj
z výčepního piva
pomeranč&zázvor/
tmavá višeň
Max. 48 kusů
na osobu/den
0,5 l plech
(=1 l 23,80)

V číslech

V závěru roku 2019 bylo možné auto-
mobil odstavit a pokračovat hromad-
nou dopravou na 21 parkovištích
P+R s celkovou kapacitou 3946 stání
(3709 stání pro základní funkci systé-
mu P+R, 152 stání pro invalidy
a 85 dlouhodobě zasmluvněných stá-
ní k využívání rezidenty).

● 14 parkovišť je placených, s obslu-
hou a omezenou provozní dobou,
7 parkovišť je bezplatných, bezob-
služných a trvale přístupných.

● Další rozvoj systému P+R v Praze do
roku 2030 je podpořen schváleným
Plánem udržitelné mobility Prahy
a okolí, který v tomto výhledu před-
pokládá vznik dalších 9320 stání
v Praze (zejména u stanic metra)
a 8700 stání ve Středočeském kraji
(především u železničních stanic
a zastávek).

Parkoviště
P+R na karty.
Další se staví
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Tohle si nastuduj.
Sleva až 10%
na Macy a iPady.
Akce pro studenty a učitele
platí do 31. 10. 2020.

www.istores.cz/skola
Atrium Flora Praha | Galerie Harfa Praha

*Akce platí na vybrané modely Mac a iPad. Kompletní podmínky najdete na stránce www.istores.cz/skola. TM and ©2020 Apple Inc. Všechna práva vyhrazena.

To

Zažít můžete i pravé saunové rituály. AQUAPALACE.CZ

Opravy tratí
v centru omezují
provoz tramvají.

„Na Malé Straně a Mánesově
mostě DPP ve dvou etapách
vymění opotřebené kolejové
konstrukce v křižovatce ulic
Klárov a Letenská,“ uvedla

mluvčí pražského Dopravní-
ho podniku (DPP) Aneta Řeh-
ková. Od včerejška tak tram-
vaje nejezdí obousměrně
přes zastávky Újezd, Staro-
městská a Malostranská.
Provoz tramvají v úseku

Újezd–Malostranská–Staro-
městská je přerušen do čtvrt-
ka 17. září. Navazující přeru-
šení provozu tramvají se
bude od čtvrtka do 0.30 ho-

din do soboty 19. září týkat
provozu v zastávkách Ma-
lostranská u stanice metra.
Po celou dobu rekonstruk-

ce jsou odkloněné trasy tram-
vajových linek 2, 12, 15, 18,
20, 22 i noční spoj s číslem
97. V první etapě prací jsou
pozměněny i trasa historické
linky č. 41 a provoz autobusu
č. 194. Tato linka je rozděle-
na, jezdí v úsecích Florenc

–Staroměstská a Malostran-
ské náměstí–Nemocnice pod
Petřínem.
Na trase Újezd–Malostran-

ské náměstí–Újezd–Švando-
vo divadlo do čtvrtka jezdí
nově zavedená linka náhrad-
ní autobusové dopravy X22.
DPP po dobu oprav zřídil

náhradní zastávkyMalostran-
ská na nábřeží Edvarda Bene-
še pro linky 2, 15, 18 a 97.

Ve druhé etapě prací k nim
přibudou stejnojmenné za-
stávky v Letenské ulici, na
nichž budou stavět tramvaj
22 a noční spoj 97. Výluku
DPP využije i k opravám žulo-
vé dlažby a k rozšíření nástup-
ního ostrůvku zastávky Ma-
lostranská ve směru do cen-
tra. V opačném směru ji rozší-
ří už za tramvajového provo-
zu od 21. do 25. září. ČTK

Vydejte se na mezinárodní
festival saunování do Aquapa-
lace Praha v Čestlicích. Osmý
ročník Saunafestu se bude ko-
nat od 17. do 20. září v největ-
ším Saunovém světě v Česku.
Sejdou se zde odborníci a sau-
noví mistři z několika zemí,
aby před zraky návštěvníků
předvedli saunové ceremoni-
ály světové úrovně.
Hlavním lákadlem jsou pře-

devším celodenní programy
nabité divadelními ceremoni-

ály a netradiční místa k pro-
hřívání. Návštěvníci festivalu
se mohou těšit na saunování
v sudu z cedrového dřeva,
saunovémaringotce a speciál-
ních saunových stanech. Re-
lax a netradiční zážitek nabíd-
ne český unikát – peelingový
bar Aquapalace Praha. Ná-
vštěvníci si mohou vytvořit
vlastní saunový peeling s vý-
běrem ingrediencí dle svých
preferencí. Součástí Saunafes-
tu je i mistrovství České re-

publiky v saunových ceremo-
niálech, kdy se mezi sebou
utkají saunovímistři z celé re-
publiky. Své umění předve-
dou i mistři metličkování
z Litvy, kteří nabídnou hro-
madné i individuální proce-
dury. Tváří festivalu je mode-
rátorka Gábina Partyšová.
Akce nabídne i bohatý do-

provodný program. Vstupen-
ky jsou v prodeji na místě
nebo na webových stránkách
www.aquapalace.cz. MET

inzerce

Na Malé Straně montují nové koleje

Saunafest 2020. Nabídne
i prohřátí v cedrovém sudu
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Česká pošta ve svých největ-
ších třídírnách zkompleto-

vala balíčky respirátorů
a roušek pro seniory.

Doručovatelé je bu-
dou roznášet od

zítřka do čtvrt-
ka. O poskyt-

nutí balíč-
ku s pěti

r o u š -

kami a jedním respirátorem
všem obyvatelům nad 60 let
rozhodla ve středu vláda. Po-
dle opozice jde o opožděný
a předvolební krok.
Pošta podle generálního ře-

ditele Romana Knapa kvůli
kompletaci obsadila všechny
své největší třídicí uzly. Na-
příklad v pražských Maleši-
cích lidé obálky připravovali
na sedmi oddělených praco-
vištích. Celý víkend byl nasta-
ven třísměnný provoz, praco-
valo se tak nonstop.

Kromě pražských Male-
šic se obálky kompletova-

ly také v Ústí nad La-
bem, Plzni, Brně,

Olomouci a Čes-
kých Budějovi-

cích. Balíčky
pracovníci

chystali
t a k é

ve vybraných depech. „Aby-
chom a) byli blíže místům,
kam to budeme v pondělí na-
vážet, a b) také jsme tím tro-
chu eliminovali riziko, kdyby
náhodou se v jednom provo-
zu objevil někdo nakažený,
abychom nemuseli všechny
poslat okamžitě do karanté-
ny,“ vysvětlil Knap.
Pracovníci, kteří obálky při-

pravovali, měli roušky, ruka-
vice i dezinfekci na ruce. Do
každé obálky vložili pět rou-
šek a jeden respirátor typu
N95, který by měl funkčností
odpovídat typu FFP2. Lékárni-
ce a odborná konzultantka lé-
káren Benu Ivana Lánová

dříve řekla, že životnost
jednorázové roušky je

tři až čtyři hodiny
a respirátoru 8 až

12 hodin. ČTK

Cena balíčku

94
Rozvoz pomůcek bude stát
zhruba patnáct milionů
korun. Balíček pro jednoho
seniora stojí asi 94 korun.

Do nepřístupných památek
Do 20. září probíhají národní Dny evropského dědictví.
Po celé republice se otevřely stovky památek i historic-
kých budov, mnohé z nich jsou přitom běžně nepřístup-
né. Zahájení proběhlo v sobotu v Olomouci především
kvůli letošnímu dvacetiletému výročí zapsání Sloupu
Nejsvětější Trojice na seznam UNESCO. ČTK

Vláda by měla podle ministra
školství Roberta Plagy poskyt-
nout respirátory každému
učiteli v Praze a dalších pěti
regionech nejvíce postiže-
ných koronavirem. Každý
z učitelů by měl dostat mini-
málně deset respirátorů. ČTK

Číslo dne

70
Kolem 70 netopýrů vyděsilo
ženu v bytě v Brně. Měla
strach vstoupit do pokoje.
Zvířátka byla například na
zácloně, za obrazem, ale také
ve váze. Ženě pomohli až
strážníci, kteří netopýry
vypustili ven. Případ se stal
na Lesné v Brechtově ulici.

Roušky pro seniory.
Roznáška začne zítra

Respirátory.
I pro učitele

DOMOV pondělí 14. září 2020 07
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Odborníci se přiklánějí
k názoru, že po letním
oslabení nákazy čekají
Česko těžké časy.

V České republice je druhá vlna koro-
navirové epidemie. V pořadu České te-
levize Otázky Václava Moravce to řekl
vládní zmocněnec pro vědu a výzkum
ve zdravotnictví Roman Prymula. Za
14 dnů až tři týdnymůže podle něj být
v nemocnicích stejný počet hospitali-
zovaných jako na jaře. Pokud by se ná-
kaza šířila tak explozivně jako dosud,
nemocnice se mohou dostat na limity
kapacity vyhrazených lůžek pro paci-
enty s covidem-19.
Vyhlášení druhé vlny je podle Pry-

muly formální záležitost, ale součas-
ný stav se za ni už dá považovat. „Nyní
sledujeme vyšší nárůst potvrzených
případů, než byl v první vlně, a mezi
aktuálními růsty a těmi na jaře byla
prodleva,“ řekl Prymula.
V současné době je podle něho nut-

né křivku nákazy „oploštit“. Pokud by
se to zhruba za tři týdny nepovedlo,
mohla by se v nemocnicích znovu ote-
vřít i covidová oddělení, řekl dále Pry-
mula. Opatření, která by křivku dra-
maticky změnila, aby okamžitě počet

nákaz poklesl, podle Prymuly nejsou.
Je ale jasné, že dominuje vzdušný pře-
nos na krátkou vzdálenost. Jako pří-
klad Prymula označil zpívání lidí ve-
dle sebe. Lidé by se proto alespoň mě-
síc měli vyhnout oslavám, aby se ros-
toucí křivku nakažených podařilo sní-
žit.Nárůstu nakažených se obává také
evoluční biolog a parazitolog Jaroslav
Flegr. V pořadu Partie televize CNN
Prima News uvedl, že za týden bude v
Česku každý den pozitivně testováno
až čtyři tisíce lidí, za dva týdny bude
dokonce deset tisíc nakažených den-
ně. „S tím žádná epidemiologická
opatření už nehnou, tak to prostě
bude,“ řekl v debatě Flegr. Smrtnost
očekává okolo jednoho procenta.
Mezi lidmi jsou podle něj nyní už jiné
kmeny viru než před měsícem. ČTK

Další rekord

1541
Testovací místa zaznamenala v sobotu
rekordní denní přírůstek nakažených
nemocí covid-19, více než pátnáct set.
Česko má nyní asi osmkrát vyšší počet
infikovaných na sto tisíc obyvatel než
sousední Německo. Ke včerejší 18. ho-
dině přibylo za den 535 případů.

Festival pro všechny, kteří to vidí #ProsteJinak

18. - 20. 9. 2020
VýstaViště Praha holešoVice

Monika, evolucionářka
a naše pravidelná návštěvnice

www.festivalevolution.cz

žiju #prostejinak

protože vím, jak důležitá

je rovnováha těla i mysli,

České království má čáru
Aktivisté, kteří na jaře bílou čárou vyznačili na hlavních
silničních tazích na Svitavsku hranici mezi Čechami a Mo-
ravou, docílili po necelých pěti měsících svého alespoň
v Pardubickém kraji. Silničáři začali u krajnic instalovat
první hnědé tabule s českým lvem a moravskou orlicí.
Tabule upozorňující na historickou hranici Čech a Mora-
vy nechal Pardubický kraj umístit na osmi místech. Impul-
sem k umístění tabulí byl případ z května letošního roku.
Dva historici hranici vyznačili přímo na silnicích I/34
a I/35. Náklady na vyznačení „nové“ zemské hranice
v Pardubickém kraji jsou přibližně 300 tisíc korun. ČTK

Prymula prosí:
„Nezpívejte!“

inzerce
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Covidová turistika ovliv-
nila i žádosti cestovate-
lů o náhradu škod.

Lidé v letošní sezoně řešili v cestov-
ním pojištění hlavně úrazy, výrazně
ubylo zažívacích problémů. Vývoj
souvisel s omezením cest do destina-
cí mimo Evropu. Lidé trávili dovole-
nou více doma a u pojišťoven často
uplatňovali pojištění storna zájezdu.
Vybrané pojistné ve srovnání s loň-
skou letní turistickou sezonou zazna-
menalo výrazný pokles.
Proti loňsku ubyly případy z dříve

oblíbených zemí, jako jsou Egypt, Tu-
recko nebo severní Afrika obecně. To-
též platí i pro jinak vyhledávané desti-
nace v exotických lokalitách Asie.
„Nejvíce případů jsme zaznamenali
z Chorvatska, Řecka, Slovenska, Bul-
harska, Rakouska a Itálie,“ říkámluv-

čí Generali České pojišťovny Jan Ma-
rek. „Egypt se v hlášeních objevuje
na rozdíl od jiných roků letos jen výji-
mečně,“ potvrzuje obdobnou zkuše-
nost Renata Čapková, mluvčí České
podnikatelské pojišťovny.
Změny dovolenkových destinací

přinesly proměnu zdravotních kom-
plikací, které pojišťovna s klienty na
cestách řešila. Zatímco dříve domino-
valy gastrokomplikace, letos se do po-
předí dostaly úrazy, problémy se
zuby a zlomeniny dolních končetin.
Vysoký zůstal i nadále počet případů
se záněty horních cest dýchacích, ne-
šlo však o covid-19. „Ve větší míře
jsme také řešili případy hrazené z po-
jištění storna cesty,“ dodává Marek.
Kvůli koronaviru se prodej cestovní-
ho pojištění od března do dubna
v podstatě zastavil. Prodeje pojištění
individuálních cest se například
u ERV Evropské pojišťovny v květnu
dostaly na třetinu, od června na dvě
třetiny loňských objemů. ČTK

Oranžoví chtějí (zase)
štáb, Kalousek je pro
Sociální demokracie bude podle
ministra kultury Lubomíra Zao-
rálka při dnešním jednání vlády
opět usilovat o obnovení činnos-
ti Ústředního krizového štábu.
Důvodem je podle Zaorálka zvy-
šující se počet případů nákazy ko-
ronavirem. Obnovení krizového
štábu podpořil také předseda po-

slanců opoziční TOP 09 Miroslav
Kalousek. „Přece se nemůžete ne-
chat poručníkovat a nechat řídit
tuhle zemi jedním bláznivým
chlapem, který rozhoduje podle
toho, jak mu řekne Mára Prchal,
anebo jeho kartářka či astrolož-
ka,“ uvedl Kalousek. Premiér An-
drej Babiš už ve středu minulý tý-
den uvedl, že k obnovení krizové-
ho štábu není důvod vzhledem
k fungování vládní rady pro zdra-
votní rizika. ČTK

Krátce

NEJVĚTŠÍ
PRODEJNA V PRAZE?

Flex-tex

NEBESKÁ KVALITA,
CENY PŘI ZEMI

100% BAVLNA
S PTÁČKY
ZPĚVÁČKY 39,-

168 m ÚPLET
LEN 51 %
BALVNA 45 %
PAD 4 %

KRÁSNÁ
PODŠÍVKA
ACETON 100 %

89,-u kolegů

RONGO
35 BAREV
POLYESTER 100%

599,-u kolegů

KRAJKA
S FLITRY
POLYAMID 100 %

199,-u kolegů

ČERNÉ
LUXUSNÍ
ÚPLETY

FLEX-TEX

u kolegů 259,-

10%

LÁTKY - GALANTERIE

FLEX-TEX
Jateční 31, Praha 7

170 00
flextex.cs@email.cz www.flex-tex.cz

tel. 283 870 783

SLEVOVÝ KUPÓN
NA NÁKUP ZBOŽÍ

na prodejně v Praze,
Jateční 31

29,-
128 m
FLEX-TEX

19,-
172 m
FLEX-TEX

u kolegů 259,- 29,-
105 m
FLEX-TEX

69,-
450 m
FLEX-TEX

19,-
200 m
FLEX-TEX

Na Henčově slavili Češi i Slováci
Více než sedmdesát posádek přiletělo o víkendu z Česka a Slovenska na
jihlavské letiště Henčov na 7. ročník Sletu československých letadel.
Mezi desítkami na aeroklubových letištích doposud běžných strojů bylo
několik unikátních malosériových typů, historických letadel a prototy-
pů. Na snímku je funkční replika prvního československého dolnoploš-
níku Avia Bh-1, v popředí známý akrobatický a cvičný Zlín Z-226 MS Tre-
nér. Kvůli koronavirovým omezením nepřiletěla avizovaná letka dosud
létajících československých letounů z Rumunska. ČTK

Pojišťovny víc
řešily úrazy
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Bydlím v Horní
Dolní, ale pracuji
v Praze. Musím
mít při cestě do
Berlína nebo Bru-
selu negativní test
na covid-19, či se
poroučet do povin-
né karantény?

Evropa dala hlavní českéměs-
to do virové klatby jako kdysi
odbojné husity. Zjistit, jak je
to s cestováním třeba do Ně-
mecka nebo do hlavního unij-
ního města Bruselu, není pro
našince snadné. Pravidla, za
jakých můžeme do těchto
destinací vycestovat, jsou re-
lativně pružná, navíc se dají
relativně snadno obejít. Což
není pro českého Honzu
a Švejka nijak obtížné.
„Letiště informace ohledně

kontrol v cílových destina-
cích nezajišťuje,“ připomíná
mluvčí Letiště Václava Havla
Roman Pacvoň. To je podle
jeho vyjádření záležitost mi-
nisterstva zahraničí a přímo
na letišti takové informace
poskytuje Cizinecká policie.
Kdo chce vědět, jestli ho po
příletu z pražského letiště po-
šlou vMnichově nebo v Bruse-
lu do izolace,musí se sámpře-
dem informovat na strán-
kách příslušného resortu či
policejní instituce.

Praha je teď jako Karviná
„Co se týče kontrol čes-

kých cestovatelů z Prahy, kte-
ří necestují za prací či netran-
zitují, tak ani Německo, ani
Belgie nevydaly dle našich in-
formací metodický pokyn,

jak má policie při kontrolách
obyvatel Prahy postupovat,“
řekla deníku Metro Mariana
Wernerová, vedoucí odděle-
ní komunikace smédiiminis-
terstva zahraničí. Což předpo-
kládá, že kromě kontroly do-
kladů bude záležet také na
čestném prohlášení každého
cestovatele. „Podobně tomu
bylo při kontrolách v době,
kdy Slovinsko zavedlo omeze-
ní pro oblast Karvinska,“ říká
mluvčí resortu zahraničí.
Podle náměstka českého

ministra zahraničí není trva-
lé bydliště v hlavním městě
Česka například problém pro
pendlery, kteří dojíždějí do
Německa. „Naopak platí, že
pokud máte v dokladech Pra-
hu jako trvalé bydliště, ale
pracujete ve firmě v západ-
ních Čechách, je to řešitelné
formulářem, který vyplní váš
zaměstnavatel,“ uvádí náměs-
tek ministra zahraničí. Spol-
ková republika uzavření hra-
nic pro Čechy neplánuje, poli-
cisté však budou provádět na-
mátkové kontroly.

Na letišti čeká kontrola,
na dálnici zřejmě klid
Jak uvádějí například strán-

ky českého velvyslanectví
v Belgii, „při návratu z červe-
né zóny jsou 14denní karan-
téna a test provedený po pří-
jezdu povinné, pro oranžo-
vou jsou karanténa a test do-
poručené“. V červené zóně je
zařazena právě Praha.
„Pro vstup do Belgie libo-

volným způsobemmusíte vy-
plnit digitální formulář 48 ho-
din před cestou, kam uvedete
zemi a region. Pokud semmí-
říte z Prahy, musíte do povin-
né karantény a přijde vám vý-
zva k povinnému testu,“ říká
Iveta, která dlouhodobě žije

a pracuje v Bruselu, ale pra-
covně jezdí často i do Prahy.
Protože ale absolvuje cesty le-
tadlem, předpokládá, že po-
zemní cestou, kdy lze napří-
klad z Prahy dojet po dálni-
cích bez zastavení až do cen-
tra Bruselu, lze taková opatře-
ní obejít.

Čeští europoslanci jsou
opatrní, budou on-line
Do Bruselu a z Bruselu po-

chopitelně cestují často i češ-
tí europoslanci. Zajímalo nás
proto, jak se zařazení Prahy
do červené zóny promítlo do
jejich práce. „Mám trvalé byd-
liště v Hradci Králové, takže
z pravidla vlastně vypadá-
vám,“ říká europoslanec To-
máš Zdechovský. Připomíná
ale, že covidový semafor po-
stihl třeba jeho známé, Če-
chy, z Dánska. „Odmítli je
tam jako dárce krve,“ doplňu-
je Zdechovský.

„Poslanci budou mít vstup
do parlamentu umožněn, tes-
tování nás ale nemine, stejně
tak i dodržování všech dal-
ších pravidel,“ smiřuje se se
zpřísněnými omezeními eu-
roposlankyně Dita Charanzo-
vá. Někteří zástupci Česka
v europarlamentu řeší pro-
blém tím, že zůstanou doma.
„Na nadcházející plenární za-
sedání nepojedu, nerad bych
kolegy vystavoval zbytečné-
mu riziku, především když
parlament funguje plně on-
line. Bydlím na Praze-západ,
takže se mne opatření zatím
netýká,“ konstatuje český eu-
roposlanec Luděk Nieder-
mayer.

Diplomatický pas? Možné
řešení, ale spíše ne
„Osobní účast je nutná pou-

ze při projevech na plénu. Po-
slanci teoreticky mohou do
Belgie přicestovat s použitím

diplomatického pasu,“ uvádí
jednu zmožností, kterou běž-
ný občan nemá, europosla-
necMikuláš Peksa. Přesto ne-
počítá, že by tuto výhodu vyu-
žil. „Dohodli jsme se v rámci
výborů s kolegy z méně zasa-
žených zemí, že tentokrát
čas pro vystoupení v plénu vy-
užijí oni. Osobně bych si vel-
mi vyčítal, kdybych nemoc
nevědomky na někoho ze
svých spolupracovníků pře-
nesl,“ dodává Peksa.
Připomíná, že irský euroko-

misař Phil Hogan, který igno-
roval epidemiologická opatře-
ní a vyrazil na golf, musel
kvůli tomuto počinu rezigno-
vat. „Laťka toho, jak chránit
své okolí před nákazou, je
v Bruselu nastavená poněkud
výše, než je zvykem v Česku,“
říká europoslanec Peksa. Čes-
ko má momentálně v Evrop-
ské parlamentu jednadvacet
zástupců. PAVEL HRABICA

Přísná Evropa

6
Česko je koronavirově o něco
přívětivější. Mezi epidemicky
rizikové státy řadíme celkově
šest evropských zemí, přede-
vším ty balkánské.

9
Naopak devět evropských stá-
tů považuje Českou republi-
ku (nebo Prahu) za vysoce ri-
zikovou oblast. Kdo od nás
přijede, musí do deseti- až čtr-
náctidenní karantény a také
musí povinně absolvovat test
na covid-19.

Co vás čeká a nemine

Úplně anonymní cestování
do zemí, které nás hodnotí
jako rizikové, ale není. Pro
příchozí z Česka platí:

● Pokud přiletíte do Belgie le-
tadlem nebo lodí, musí být
vstupní formulář vyplněn
před nástupem na palubu
a předložen dopravci.

● Pokud cestuje Čech s trva-
lým bydlištěm v Praze do
Belgie autobusem, vlakem
nebo autem, v den příjezdu
musí odeslat na adresu
PLFBelgium@health.fgov.be
příslušný formulář, nebo jej
vyplnit on-line během 48 ho-
din před příjezdem.

Citát

Už začátkem minulého
týdne jsme německé
straně poskytli aktuál-
ní data, němečtí kole-
gové ocenili přede-
vším omezení otevíra-
cí doby nočních podni-
ků, které často navště-
vují němečtí turisté.
TOMÁŠ PETŘÍČEK
MINISTR ZAHRANIČÍ ČESKÉ REPUBLIKY

www.ekonomicke-stavby.cz

Kristýna 8
4+1

9447 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

OBJEDNÁVEJTE
KATALOG 500 DOMŮ

+420 377 825 782

Nepotřebujete žádné naspořené
peníze ani pozemek.

V programu Nulová hotovost

inzerce

Pražákům už není v Evropě
„hej“, stačí ale čestné slovo
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Od útoků na
Dvojčata letos
uplynulo 19 let.

Americký viceprezident
Mike Pence a prezidentský
kandidát demokratů Joe Bi-
den si v New Yorku, namístě,
kde stávala dvojicemrakodra-
pů Světového obchodního
centra (WTC), připomněli
oběti teroristických útoků
z 11. září 2001.
Do někdejší dominanty

New Yorku narazili před 19
lety teroristé s unesenými do-
pravními letadly, zahynuly ti-
síce lidí. Prezident Donald
Trump mezitím památku
obětí uctil v Pensylvánii, kde
se zřítilo další z unesených le-
tadel.
Biden a Pence se místo

stisknutí ruky kvůli koronavi-
ru, se kterým v USA dosud ze-
mřelo přes 191 000 lidí včet-
ně 32 700 ve státě New York,
pozdravili jen dotykem lok-
tů. Oba měli roušku.

Zhruba 200 osob včetně
newyorského guvernéra An-
drewa Cuoma a senátora
Chucka Schumera se v New
Yorku účastnilo ceremoniá-
lu, při němž pozůstalí nahlas
četli jména téměř 3000 lidí,
kteří zemřeli po nárazu dvou
unesených letadel do WTC,
třetího uneseného letounu
do budovy Pentagonu a zříce-
ní čtvrtého do pole u obce
Shanksville v Pensylvánii po
souboji cestujících s teroris-
ty. Podobné vzpomínkové
akce se uskutečnily také
v Pentagonu a Shanksvillu.
Letoun unesený teroristy

se tam před 19 lety zřítil do
pole, když se cestující pokusi-
li únosce přemoci. Zahynulo
40 cestujících a členů posád-
ky. Záměrem únosců přitom
patrně bylo narazit do budo-
vy Kapitolu nebo Bílého
domu. „To, co stálo mezi ne-
přítelem a smrtelným úto-
kemna srdce americké demo-
kracie, byla odvaha a odhod-
lání 40mužů a žen, úžasných
pasažérů a posádky letu 93,“
řekl Trump. ČTK

Památník v New Yorku byl obklopen květinami. 2x AP

Joe Biden (vlevo) a viceprezident USAMike Pence

Flex-tex

Jateční 31, Praha 7
tel. 283 870 783
www.flex-tex.cz

Látky

Láska

NEJVĚTŠÍ
PRODEJNA
V PRAZE

New York
vzpomínal
na oběti



www.metro.cz SVĚT pondělí 14. září 2020 12

DÍKY DLOUHODOBÝM
CENÁM NAKOUPÍM
V dm VŽDY VÝHODNĚ.

Balea
Schönheitsgeheimnisse
šampon kokosová voda
250 ml

2990
11,96 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 18.07.2017 29,90Kč

Kč

Ziaja
tělové mléko
s kozím mlékem
400 ml

107
26,75 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 09.09.2020 107Kč
27.08.2019 129Kč

Kč

Balea
krém na ruce
kokos& lotos
100 ml

2990
DLOUHODOBÁCENA

od 18.07.2020 29,90Kč

Kč

Deska Goats Head
Soup v reedici
opět budí zájem.

Rocková kapela Rolling Sto-
nes se stala první hudební
skupinou v historii, které se
podařilo se svým albem obsa-
dit na britském žebříčku prv-
ní místo v rozmezí šesti dese-
tiletí.
Na špičku žebříčku v Britá-

nii se Rolling Stones dostali
v pátek s remasterovanou ver-
zí klasického alba Goats
Head Soup, které bylo původ-
ně vydáno v roce 1973 a do-
sáhlo tehdy rovněž na první
příčku.
Deska Goats Head Soup

s některými dosud nevydaný-
mi nahrávkami vyšla minulý
týden a o pouhých 800 proda-
ných kopií předstihla album

Zeros britského zpěváka
Declana McKenny, uvedla te-
levize Sky News. Rolling Sto-
nes tak již mají 13 alb, která
v průběhu let ovládla britský
žebříček, stejně jako Elvis
Presley a RobbieWilliams.
Lepší jsou jen Beatles, je-

jichž alba byla na prvnímmís-

tě celkem patnáctkrát, píše
na svých webových strán-
kách Sky News.
Rolling Stones, kteří začali

koncertovat v roce 1962, stá-
le vyrážejí na turné, ačkoli je-
jich zpěvák Mick Jagger a ky-
tarista Keith Richards už osla-
vili pětasedmdesátiny. ČTK

inzerce

Zraněným se daří lépe
Stav lidí, kteří byli zraněni v Německu při nehodě autobu-
su jedoucího z Prahy do Hamburku, je lepší, než se v so-
botu zdálo. Příčina nehody dosud není známa. Dvoupat-
rový autobus společnosti FlixBus havaroval v sobotu
ráno na dálnici A24 poblíž Wöbbelinu v Meklenbur-
sku-Předním Pomořansku. Vozidlo sjelo ze silnice a pře-
vrátilo se na bok. Třicítka lidí byla převezena do nemoc-
nic, všichni až na jednoho ale byli ještě v sobotu propuš-
těni. Německá policie i společnost FlixBus původně infor-
movaly, že tři osoby utrpěly středně těžká zranění. Mluv-
čí FlixBusu Sebastian Meyer již v sobotu DPA řekl, že
doby řízení a odpočinku byly při cestě dodrženy. AP

Mick Jagger během pražského koncertu v roce 2018 MAFRA

Na chorvatsko-maďarské hra-
nici byl včera po půlnoci zadr-
žen český autobus, který vezl
zhruba 50 pasažérů z dovole-
né v Chorvatsku. „Můžu po-
tvrdit, že došlo k incidentu
mezi řidičem a policistkou
na hranici, vyšetřuje to krimi-

nální policie Maďarska,“ řekl
konzul Juraj Varga. „Podrob-
nosti incidentu velvyslanec-
tví nezná,“ dodal Varga. Krát-
ce po 15. hodině vyrazil auto-
bus směrem do republiky.
Český řidič zůstal v Maďar-
sku. ČTK

Řidič. Měl problém

Krátce

Rusko vyšle své
vojáky na cvičení
v Bělorusku
Podle agentury TASS rus-
ké ministerstvo obrany
uvedlo, že země vyšle
jednotky své elitní výsad-
kářské divize ze Pskova
na společné cvičení do
Běloruska. Taktické cvi-
čení pod názvem Slovan-
ské bratrství-2020 se
bude konat ode dneška
do 25. září na bělorus-
kém polygonu Brestskij
a ruští výsadkáři se po
jeho skončení vrátí
domů, zdůraznilo minis-
terstvo obrany ve svém
prohlášení.

Izrael jde do
karantény
Izraelská vláda včera
schválila v celé zemi tří-
týdenní karanténu,
vstoupí v platnost od pát-
ku. Bude omezena svobo-
da pohybu, zavřou se
školy, nákupní středis-
ka, restaurace či hotely.
Opatření mají za cíl zbrz-
dit šíření koronaviru. Ce-
lostátní karanténu zažil
Izrael už letos na jaře
a je zřejmě první zemí,
která se k ní vrací. ČTK

Rolling Stones
zlomili rekord
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DÍKY DLOUHODOBÝM
CENÁM NAKOUPÍM
V dm VŽDY VÝHODNĚ.

CHCETE NAKOUPIT
VÝHODNĚ, ALE
NECHCE SE VÁM
BĚHAT PO AKCÍCH?

Neztrácejte čas
a nakupujte tehdy,
když něco potřebujete.
Šetřete díky dlouhodobým
cenám dvojnásob:
svým časem a také penězi.

Balea
Home sweet home
sprchový gel
300 ml

1990
6,63 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 11.07.2020 19,90Kč

Kč

Balea
balzám na nohy
100 ml

3990
DLOUHODOBÁCENA

od 15.05.2019 39,90Kč

Kč

Balea
krémová koupel
mléko&med
750 ml

3990
5,32 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 01.07.2020 39,90Kč

Kč

Fa
Magic Oil
Pink Jasmine
sprchový gel
250 ml

3990
15,96 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 26.06.2019 39,90Kč
01.04.2019 44,90Kč

Kč

Na ostrově Lesbos začalo stěhování tábora
První migranti z tábora Moria zničeného požárem na řeckém ostrově Lesbos se začali pře-
souvat do nového provizorního tábora, který zřídila vláda na místě armádní střelnice
Kara Tepe. Bez přístřeší se po požárech ze začátku týdne ocitlo více než 12 000 lidí, do sta-
nového tábora s kapacitou 3000 osob úřady přemístily zatím jen asi 300 z nich. Šlo větši-
nou o rodiny s dětmi. Situace na ostrově je podle agentury DPA velmi napjatá. Tisíce mi-
grantů setrvávají nadále na silnicích. Může trvat týdny, než všichni lidé ze zničeného tá-
bora znovu získají střechu nad hlavou. Úřady hledají další místa, kde by mohly být zříze-
ny stanové tábory, o pomoc prosí i ostatní státy. Během soboty se konaly opakované
spontánní demonstrace a v jejich důsledku se též střetli uprchlíci s policií. AP

Nová stavba u Bir-
minghamu bude ze
speciálních cihel.

Na předměstí severoanglické-
ho Birminghamu vznikne
nový památník vyslyšených
modliteb ve formě monu-
mentální nekonečné smyč-
ky. Se stavbou, kterou navrh-
la britská architektonická
kancelář Snug, se má začít na
jaře a podle jejích iniciátorů
přitáhne nepřehlédnutelné
dílo po svém dokončení až
300 000 návštěvníků ročně.
Napsal o tom deník The Ti-
mes. S myšlenkou na stavbu
památníku přišel před lety Ri-
chard Gamble, bývalý kaplan
fotbalového klubu Leicester
City. „Napadlo mě vytvořit
cosi jako zeď, kde každá cihla
bude reprezentovat jednu vy-
slyšenou modlitbu... a tímto
způsobem sdělit lidem mimo
církev, že i v této zemi se zá-
zraky dějí každý den,“ řekl
Gamble.
V roce 2016 Gamble spustil

crowdfundingovou kampaň,
v níž nakonec vybral 47 000 li-

ber (1,3milionu Kč) na organi-
zaci mezinárodní architekto-
nické soutěže. Do té se přihlá-
silo 133 návrhů z desítky
zemí a vítězem se stal projekt
kanceláře Snug, která navrh-
la zeď ve formě nekonečné
smyčky vysoké kolem50met-
rů, v níž každá zmilionu pou-
žitých cihel bude představo-
vat jednu konkrétní vyslyše-
nou modlitbu.

Všechny cihly v budovaném
památníku budou mít svůj
unikátní kód a návštěvníci si
budou moci s pomocí aplika-
ce dohledat příběhy jednotliv-
ců a jejich modliteb, které jim

pomohly. Podle Gamblea tým
dobrovolníků záznamy o vy-
slyšených modlitbách sbírá
od roku 2018 a jsoumezi nimi
jak dramatické příběhy o té-
měř zázračných uzdraveních,
tak leckdy i humorně působí-
cí historky třeba o tom, jak
bůh dokáže zařídit akutní
ošetření u zubaře či dodat
včas zásilku roušek.
Stavba památníku už získa-

la všechna potřebná povole-
ní, a pokud se podaří včas zaji-
stit financování stavby za
zhruba devět milionů liber
(260milionůKč), má být hoto-
vá do roku 2022. ČTK

Vítězný architektonický návrh památníku SNUGARCHITECTS.CO.UK

Volby pro CDU
Křesťanskodemokratická
unie (CDU) vyhrála komu-
nální volby v západoně-
meckém Severním Po-
rýní-Vestfálsku s 36 pro-
centy. Měla by si tak udr-

žet stávající pozice. Pokud
se výsledek potvrdí, bude
to pro tamního premiéra
Armina Lascheta zname-
nat posílení jeho vlivu
před prosincovým stranic-
kým sjezdem, na němž si
CDU bude volit vedení. ČTK

Krátce

Památník ocení
sílu modliteb
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Renomovaný etiketolog Ladislav Špaček (71 let): „Do přírody nemusím, protože mě prostě nezajímají mouchy a komáři, kteří tam neustále (tajenka).“

Tajenka:lítajíaotravujímě

Autor křížovky: JAroslAv vAněček
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Na skupinové psychoterapii
se setkají tři ženy zralého
věku. Liší se sice profesí i po-
vahově, ale mají stejný pro-
blém, který se snaží řešit
v rámci psychoterapie. Jejich
deprese a trápenímají společ-
ného jmenovatele: nevěru
manželů, kterým obětovaly
desítky let společného života.
Spontánně je to sblíží a roz-
hodnou se, že lepší než drahé
sezení u psychoterapeuta
bude pomsta. S tou si vzájem-
ně pomůžou. Pro své nevěrné
manžely připraví skutečné
peklo na zemi. Film, který je
momentálně v kinech, je

úsměvným pohledem na
mužskou krizi středního
věku a oslavou ženské solida-
rity. V hlavních rolích hrají
Jana Paulová, Eva Vejmělko-
vá a Mahulena Bočanová. MET

Sergio Cortés přijede za něko-
lik týdnů do Prahy se showMi-
chael Jackson Live Tribute.
Jak se jediný oficiální dvojník
krále popu na koncert těší?
Také to zmínil v rozhovoru.

Kde vás zastihla koronavi-
rová krize a jak jste ji proží-
val?

Když to vypuklo v Číně,
všichni jsme o viru slyšeli. Pra-
coval jsem v Evropě, měl jsem
mnoho plánů a připravoval
světové turné. Když virus do-
razil do Evropy a začala se za-
vádět omezení na cestování,
byl jsem doma ve Španělsku.
Jsem si jist, že nikdo nebyl při-
praven na podobnou situaci,
jako je tato.

Jak to ovlivnilo přímo vás?
Na emocionální úrovni mě

to ovlivnilo, protože jsem ne-
rozuměl tomu, co se děje ve
světě. Na profesionální jsme
samozřejmě zrušili všechna
plánovaná show, která jsme

připravovali mnoho měsíců
předem, a přesunuli je na jiné
termíny.

Jak snášíte takové změny?
Jsem člověk, který žije pří-

tomností, ze dne na den. Sa-
mozřejmě vás ovlivní, když se
zhroutí pracovní plány, ale

v tomto případě, kdy svět zaží-
vá pandemii, je na prvním
místě zdraví rodiny a zdraví
světa. Nenímísto pro profesio-
nální či osobní ambice.

Co vám nejvíce chybělo?
Způsob života, který jsem

měl před virem,mi chybí stále.

K čemu vám volný čas dá-
val během jara naopak pro-
stor?

Určitě k zamyšlení. K tomu,
aby si člověk víc vážil všeho,
co je pro něj důležité, a věno-
val se víc rodině a přátelům.
Navzdory tomu, že to jde jen
přes telefon.

Cestování do některých
zemí se obnovilo. Jak ho ví-
táte a obáváte se dalších
změn?

Nemůžete žít ve strachu, to
by byla chyba. Musíte mít ale
na zřeteli bezpečnostní opat-
ření a pokračovat v životě. Já
se chystám na cesty za hrani-
ce už během září.

V říjnu vás čeká návrat do
České republiky, těšíte se
na to? A na co konkrétně
v Praze?

Ano, mám Českou republi-
ku rád. Pokud jde o Prahu, ne-
mám tady oblíbené místo,
mám ji rád celou, místní zvy-
ky i lidi.

Na co se tentokrát mohou
těšit vaši příznivci při akci
Michael Jackson Live
Tribute?

Nabídneme jim skvělou
show se spoustou pozitivní
energie a začneme také tro-
chu s iluzí. MET

Hlavní hrdinky BOHEMIA MP

Série cestopisných besed
o USA byla vinou pandemie
přerušena, nyní se vrací. Autor
knihy Toulky s Karlem Ameri-
kou Karel Sedláček zve na be-
sedy dnes v 17.00 v pobočce
Městské knihovny na Smícho-
vě a ve čtvrtek ve stejný čas
v pobočce na Hradčanech. PUR

Sergio Cortés vystupuje s hity Michaela Jacksona. ARCHIV

Zpěvomat potěší na přání
Sedmý ročník Zpěvomatu, tedy nástroje s lidským hla-
sem a srdcem, v němž se skupinky zpívajících pod vede-
ním zkušených muzikantů-lektorů objeví v ulicích, pro po-
těchu kolemjdoucích na přání, se koná už dnes. Mezi lek-
torkami, které povedou na náměstích Míru, Tylově, Karlo-
vě, Jungmannově a Republiky skupinky pěveckých nad-
šenců, profesionálů i amatérů, letos najdeme hvězdu
world music světového formátu Martu Töpferovou,
neméně zkušenou zpěvačku a zakladatelku vokálního
sextetu Skety Veroniku Vítovou či polskou zpěvačku a an-
tropoložku Ewu Zurakowskou. Začátky jsou různé, první
akce začíná ve 14 hodin. Po šesté hodině vše splyne na
náměstí Míru. Více informací o jednotlivých místech
najdete na adrese www.hlasohled.cz. MET

Sobotní spojení
Sedmý ročník mezinárod-
ního festivalu ilustrace
Lustr připadá na tento ví-
kend stejně jako soused-
ské slavnosti Zažít město
jinak. Organizátoři se pro-
to spojili a sestavili na so-
botu doprovodný pro-
gram. V něm v Kampusu
Hybernská proběhne tře-
ba čtení komiksů, křest
časopisu Fůd nebo výsta-
va Sto let Devětsilu.

Imerzivní divadlo
Happy End v Hotelu „Cha-
teau Switzerland“ – to je
název nového projektu
uměleckého gangu Depre-
sivní děti touží po peně-
zích a režiséra Jakuba Čer-
máka. Připravované před-
stavení aspiruje svou veli-
kostí na největší imerziv-
ní divadelní počin letošní-
ho roku. Unikátní pro-
jekt, čítající více než tři
desítky hereček, se usku-

teční v nově přístupném
prostoru Kláštera sv. Gab-
riela na Smíchově. Před-
stavení, které se dočká
jen pěti uvedení, má pre-
miéru ve čtvrtek v 19.00.

Ramba křtí knihu
Úspěšná debutová kniha
Dobrodruhům herečky Te-
rezy Ramba se dočkala do-
tisku. Ten pokřtí Ramba
ve středu v 17.00 v kavár-
ně Českého rozhlasu. MET

Číslo dne

19. 9.
Finále akce Roztančené diva-
dlo Praha proběhne tuto
sobotu od 19 hodin v Divadle
na Vinohradech.

Vstupenky jsou k mání

Nejznámější Jacksonovy
písně ožijí v Praze 2. října
ve Foru Karlín.

● Vstupenky na Michael
Jackson Live Tribute Show
jsou již v prodeji a získáte je
v sítích Ticketportal v ceno-
vém rozmezí od 750 do
1290 korun.

● Vystoupení Sergia Cortése
začne v 19 hodin. Více infor-
mací na webových strán-
kách forumkarlin.cz.

Ženská pomsta.
Peklo pro muže

Dvojník Jacksona: Prahu mám
rád celou, místní zvyky i lidi

Besedy. Toulky
Amerikou

Krátce
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inzerce

Na internetovou televizi HBO
GO dorazila před pár dny ko-
medie Americká nakládačka.
Komediant Seth Rogen si zde
střihl dvojroli žida Herschela
Greenbauma, který se po sto
letech zakonzervování pro-
bouzí v současnosti, kde se se-
znamuje se svým jedinýmpří-
buzným – mileniálem Be-
nem. Inspirací snímku Ame-
rická nakládačka je praktic-
ky neznámá povídka spisova-
tele Simona Riche. Film nevy-
niká originalitou a fóry jsou
spíše sušší, přesto ve vás zane-
chá příjemný pocit.

Komik nadvakrát
Seth Rogen hraje dělníka

Herschela, který ve 20. letech
minulého století emigruje do
Ameriky v naději, že svémilo-
vané rodině zajistí kvalitní ži-
vot. Jednoho dne se mu však
během pracovní směny v
okurkárně, kam byl najat
jako pobíječ krys, stane neho-
da. Spadne do kádě s lákem,
kde ho omylem zavřou a na
sto let zakonzervují. Když ho
pak parta dětí znenadání ob-
jeví v rozpadlém bývalém to-
várním komplexu v součas-
ném Brooklynu, je z Hersche-
la, který nezestárnul ani o je-
denn den, celebrita prvního
kalibru.
Tvůrci si originální rozjezd

příběhu odbudou během prv-
ních deseti minut. Jde přitom
zdaleka o tu nejzábavnější
část. Na scénu poté přichází
Ben Greenbaum – Hersche-
lův pravnuk, který až na ab-
senci plnovousu vypadá stej-
ně jako jeho pradědeček. Vlíd-
ný a mírumilovný programá-
tor nejprve Herschelovi uka-
zuje výhody života v budouc-
nosti, aby následně zjistil, že
jim hledání společné řeči pů-
jde jen velmi těžko. Postaví
se proto proti sobě, což je ná-
sledně hnacím motorem fil-
mu. A ano, je z toho i pár sym-
patických dialogů a scén.

Rogenovka, jak má být?
Herschelovo buranské vy-

stupování, jež nejen díky pří-
zvuku do jisté míry vychází
z jeho původu ve východní Ev-
ropě a narážek na okolní
země, nejednou připomene
například pár let starého
a o hodněméně sprostého Bo-
rata. Seth Rogen má svůj spe-
cifický humor. Obě role mu
jdou skvěle a i díky perfektní
práci dvojníků i kamerových
triků máte pocit, že skutečně
vidíte mluvit, tancovat či se
rovnou prát dva různé herce.
Potíž nastává, když se děj po-
souvá vpřed a divák zjišťuje,
že na něj už nic navíc nečeká.
Nepřibývají žádné postavy
a jediné, co posouvá děj do-
předu, jsou stále méně časté
fórky a moralizování o sou-

časné zkažené době. Námět
ani scénář zkrátka na celý
film nevydá, což je znát ze-
jména v závěru filmu. Vadí to
příliš? U snímku na streamo-
vací platformě zase tolik ne.

Z kina bych ale odcházel nej-
spíš naštvaný.

Klidný jako okurka
Co si budete z filmu Ame-

rická nakládačka pamatovat

za pár týdnů? Asi jen to, že Ro-
gen umí hrát dvojrole. Jinak
se vám ale tahle rutina nej-
spíš brzy vykouří z hlavy. A to
u podobných snímků tolik ne-
vadí. I když. Pokud bych měl

srovnávat s podobně neambi-
ciózní rovněž trikovou kome-
dií, jakou bylo nedávné Palm
Springs s Andy Sambergem,
pravděpodobně v budoucnu
uvidím znovu to druhé. JAR

Novinka. Americká nakládačka



KULTURA pondělí 14. září 2020 18

Na filmovém festivalu
v Benátkách uspěli
herci Fabino a Kirbyová.

V omezeném režimu v poloprázd-
ném sálu a s přebíráním ceny na dál-
ku. Tak vypadalo v sobotu vyhlášení
cen na 77. filmovém festivalu v Be-
nátkách. Zlatého lva získal film
Země nomádů (Nomadland) americ-
ké režisérky čínského původu Chloé
Zhaové. Osmatřicetiletá Zhaová je za
deset let první ženou, která Zlatého
lva získává – roku 2010 jej dostala
Američanka Sofia Coppolaová za
film Odnikud někam.
Hlavní roli ve filmu Země nomádů

ztvárnila držitelka dvouOscarů Fran-
ces McDormandová. Prvního získala
roku 1997 za výkon ve filmu Fargo,
dalšího předloni za hlavní roli ve fil-
mu Tři billboardy kousek za Ebbin-
gem. Zhaová a McDormandová cenu
přijaly na dálku videospojením
z USA. Dostat se ze Spojených států
do Benátek bylo kvůli cestovním
omezením kvůli epidemii koronavi-
ru téměř nemožné, takže v Benát-
kách chyběli hollywoodští filmaři
i herci. Země nomádů pojednává

o ženě, která opustí vše, aby mohla
žít na silnici.
Cenu za nejlepší mužský herecký

výkon dostal Ital Pierfrancesco Fabi-
no a nejlepší herečkou se stala Britka
Vanessa Kirbyová. Fabina porota oce-
nila za výkon ve filmu Padrenostro
s příběhem ze 70. let. Kirbyová zauja-
la výkonem ve filmu Pieces of a Wo-
man o vztahu partnerů po úmrtí je-
jich dítěte při domácím porodu.
Další ocenění – Stříbrného lva za

nejlepší režii dostal Japonec Kijoši
Kurosawa za filmWife of a Spy a Vel-
kou cenu poroty dostal Mexičan Mi-
chel Franco, který natočil filmNuevo
orden (Nový pořádek). V Benátkách
se o ceny v hlavní soutěži utkalo
18 filmů, osm režírovaly ženy. ČTK

Lidé semohou v pátek od 10 do 18 ho-
din ve foyer Rudolfina naposledy roz-
loučit s oscarovým režisérem Jiřím
Menzelem. I když si Menzel, který ze-
mřel minulý týden, veřejný pohřeb
nepřál, manželka Olga tak rozhodla
po velkém zájmu přátel, kolegů a fa-
noušků úspěšného filmaře. Olga
Menzelová včera na Facebooku podě-
kovala všem za kondolence. ČTK

Herečka Vanessa Kirbyová AP

Uhlíř slaví 75
Hudební skladatel, zpěvák a mo-
derátor Jaroslav Uhlíř je znám
z autorské dvojice se Zdeňkem
Svěrákem. Spolu s tímto her-
cem a scenáristou napsali řadu
nesmrtelných hitů pro děti i do-
spělé. Patří mezi ně Holubí dům,
Není nutno, Dělání nebo Sever-
ní vítr. Vydali také desky a kni-
hy, účinkovali v dětských před-
staveních z televizního cyklu Ho-
dina zpěvu. Uhlíř, který spolu-
pracoval i s Karlem Šípem, osla-
ví dnes 75. narozeniny. ČTK

Krátce

Strach oceněn v Soulu
Televizní film Klec režiséra Jiří-
ho Stracha získal Zvláštní
cenu poroty na festivalu Seoul
International Drama Awards.
Loni se mezi finalisty dostal se-
riál Most! či minisérie Dukla 61.

Polunin v listopadu
Ve Foru Karlín 30. listopadu
znovu vystoupí populární ta-
nečník Sergej Polunin. Přijede
se čtyřicetiminutovým sólem
inspirovaným legendárním ta-
nečníkem a choreografem Vác-
lavem Nižinským. Po předsta-
vení Sergei Polunin... Up, Clo-
se & Personal bude následovat
diskuse s Poluninem. ČTK

PŘÍSPĚVEK NA DENTÁLNÍ
HYGIENU 2000 Kč PRO KAŽDÉHO
ČLENA RODINY? PRO NAŠE
POJIŠTĚNCE SAMOZŘEJMOST
ZMĚŇTE ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNU
DO KONCE ZÁŘÍ
WWW.CHCIDOOZP.CZ

PROFIMEDIA.CZ

Zlatý lev pro
Zemi nomádů

Menzel. Poslední
sbohem v pátek
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Slova na vyluštění začínají na stejné písmeno.

1. opačně
2. mluvit pravdu
3. tekutiny k pití
4. neoznámit

1

2

3

4

5

6

7

5. malý nehet
6. odborník v noetice
7. opak „nejníž“

Teplotní rekordy: 3,9 °C (1935) 28,3 °C (1948) Bio:
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Labyrint (1/7)
21.05 Reportéři ČT
21.50 Já, Mattoni
22.45 Na stopě
23.10 Kriminalista
00.10 AZ-kvíz
00.40 Banánové rybičky
01.05 Rajské zahrady
01.25 Z metropole, Týden

v regionech
01.55 Kalendárium

15.55 Dobrodružství vědy
a techniky

16.25 Letecké katastrofy: Kdo
řídil?

17.15 Tresty v Čechách (2/6)
17.45 Obří dopravní uzly
18.35 Krásy evropského pobřeží
18.45 Večerníček
18.55 Uchem jehly
19.20 Příběhy domů
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Starověké říše
20.55 Obří dopravní uzly
21.50 Adelheid
23.35 Osamělá holubice (3/4)
01.05 Queer: Švédský stůl ve

Švédsku neznají

15.55 Castle na zabití (6)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3891)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Specialisté (111)
21.20 Specialisté (96)
22.25 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans IV
(19)

23.20 Castle na zabití (6)
00.15 Odložené případy IV (24)
01.10 Odložené případy V (1)
01.50 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans IV
(19)

02.40 Krok za krokemV (14)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 SestřičkyModrý kód (6)

Aréna smrti. Seriál (ČR, 2020)
21.35 Poklad z půdy
22.55 Hudson a Rex (11)

Špinavá voda. Krimiseriál
(Kan., 2019)

23.55 Policie v akci
00.55 Námořní vyšetřovací

služba VII (3)
01.50 Walker, Texas Ranger II (5)
02.50 Jake a Tlusťoch II (4)
03.50 Prostřeno!
05.25 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Mixxxer Live
17.00 Óčko hity
17.30 Top 3 YouTube Chart
17.45 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

ŠANCE NA LÁSKU!A LÁSKU!
Kdypřijde tavaše!Karty znají odpověď!

Pošlete SMS ve tvaru 46ANK a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Š

Numerožka
Alexandra

ZÍSKEJTE VYSOKÉ VÝDĚLKY
Dokážu vypočítat, kdy a jak získáte finanční
stabilitu! K horoskopu a numerologickému

rozboru mi stačí datum narození.
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS

na číslo 904 30 55 s kódem 63NXH a své datum!

Beran 21. 3. – 20. 4.
Jste aktivnější než kdy dříve. Vyhledáváte si
kontakty k seznámení a i v práci vykazujete
větší akčnost. O víkendu budete lvi salonů.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Tento týden bude náročný a v práci se toho na
vás sesype extrémně moc! Kolegové jsou na
sebe nepříjemní a ani v šéfovi nemáte zastání.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Očekávejte neshody sprotějškem.Na jistou za-
peklitou věc máte naprosto odlišný názor a je
třeba využít toho, že se o tombavíte.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Vpráci vás začneopouštět vašepověstné štěs-
tí. Nyní se začněte opravdu snažit, aby si na vás
šéf na příští poradě pěkně nesmlsnul.

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Pokud vás někdo požádá o radu či pomoc,
neváháte ani chvilku. V práci si vysloužíte po-
věst někoho, kdo si nehrabe na svémpísečku.

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Stálemátepocit, žemezi některé svékamarády
nezapadáte. Jste z trochu jiného těsta, a navíc
vidíte, že jste se posunuli dále.

rak 22. 6. – 22. 7.
Začínátepřehodnocovat některé svémyšlenky
a měnit na jisté zásadní věci názor. Prsty v tom
můžemít i někdo z vašich nových přátel.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
V práci jsou na vás kladeny vysoké požadavky.
Vězte však, že váš potenciál by se klidně
uplatnil i jinde a za úplně jiné peníze!

leV 23. 7. – 22. 8.
Chybí vám vnitřní síla, a přitom kdybyste byli
jen trošku více sebevědomí a šli do některých
situací po hlavě, máte vyhráno.

Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Pokud se vám naskytne nějaká koupě, tak se
zastavte a zvažte, zda danou věc opravdu po-
třebujete. Vyhnete se tak zbytečnémunákupu.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Jste momentálně dobře finančně zajištěni
a ke štěstí vám nechybí vůbec nic. Po změně
zaměstnání jsou najednou vaše chmury pryč.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Tento týden přeje přivýdělkům. Dostane se
k vám hned několik výhodných a zajímavých
nabídek a vy nebudete vědět, z čeho si vybrat.

týdenníhoroskop 14. 9. – 20. 9. 2020

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut,www.ema.bz, www.platmobilem.cz
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Čtenářka@misa.vin do žlutého rámečku, kterému říkáme
#metrotag, namalovala roztomilé zvířátko a přidala krátký
popisek: „Kachnička v kapsičce pro lepší náladu v době rouškové.“
Nám v redakci malá kachna náladu určitě zvedla! Díky. Přidejte se
také. Pošlete dalším čtenářům vzkaz. Návod najdete níže.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

ZKOUŠKA OUŠKA
Naše kuchyň není nafukovací. Ostatně málokdo má to štěstí,
aby bydlel v bytě, kde by taková byla. Ne, že bych si stěžoval. Ku-
chyň daných rozměrů a pevných tvarů nám vyhovuje. Jen občas
musíme vyřešit, jak všechny věci šikovně a účelně do těchto roz-
měrů vměstnat. A v poslední době se nám trochu rozmnožily hr-
níčky. Sem tam si nějaký v nadšení koupíme, občas nějaký do-
staneme, tu a tam hrnek přinesou děti. Polička, která je pro ně
určená, už začíná praskat ve švech. Ve všech. Obrazně řečeno.
Jak s nimi naložit? Pár vln redukce už proběhlo, takže teď už
máme jen ty „nejdůležitější“. Jejich důležitost se určuje podle
tří základních hledisek: design, emocionální hodnota a praktic-
ký rozměr (tedy, hlavně jejich rozměr). Ideální je, když se pro-
tnou všechna tři kritéria. To má hrnek svou pozici na polici neo-

třesitelnou. Těch je ale jen
pár. Co s těmi dalšími?
Máme hrníčky, které se
nám líbí, ale jsou nešikov-
ně malé (s Bárkou oba pre-
ferujeme větší objemy, já
ideálně 250ml, Bárka do-
konce půllitrové). Jiné jsou
zase veliké akorát, ale mají

třeba nalomené ouško. Nebo jsou sice malé, ale váže se k nim
nějaká vzpomínka... Řešit se to dá různě. Například radikálně.
To ale není nic pro mě. Nebo i zlomyslně („Jé, mně upad’ tenhle
super hrnek, to je škoda.“). Ani to ale není má cesta. Napadá mě
jediné: archivace. Některé pro nás cenné (ale ne tak praktické)
kousky vyřadíme, ale nevyhodíme! Naopak, opatrně je uskladní-
me. Při řešení těchto dilemat jsem si vzpomněl na vodníky. Zají-
mavé, na pohádkové postavy tak často nemyslím. Ale zde mi au-
tomaticky vytanuly na mysli jejich hrníčky s dušičkami. Jenže
my jsme ještě dál než vodníci. Nemáme hrníčky na to, abychom
do nich uschovali dušičky. Pro nás naše hrníčky samotné mají
duši, i prázdné! Tak je přece nebudeme jen tak vypouštět.

Nýča Šimonková
Ano, miluju.

Ale můj brácha říká,
že plíseň nejí.

Roušky nechci
Patřím mezi ty, kteří mají
dostat pět roušek a respi-
rátor zdarma. A musím
upřímně napsat, že to po-
važuji za hloupost, plýtvá-
ní penězi a zatěžování pra-
cí lidí, kteří se na rozesílá-
ní budou podílet. Respirá-
tor na jedno použití a pět
roušek nikoho nevytrhne.
Za tu dobu koronaviru
jsme se zásobili rouškami
šitými po domácku, poslé-
ze přibylo spoustu krás-
ných barevných i žánro-
vých v obchodech, stále se
prodávají, někde opravdu
levně. Daleko důležitější
je přimět občany, aby
opravdu dodržovali hygie-
nu, nenosili ty jednorázo-
vé opakovaně, nestrkali je
do kapes či na ruku jako
náramek a hlavně, aby je
měli nasazené nikoliv pod
nosem či dokonce pod bra-
dou. Kdyby to šlo, navrhla
bych akci „Jsem příjem-
cem tohoto daru a vzdá-
vám se ho ve prospěch
zdravotníků“. Myslím, že
by tato akce našla odezvu.

A. GEBAUEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

PLOUTEV

Řešení sudoku

Citát

Při řešení těchto
dilemat jsem si
vzpomněl na
vodníky.

Jiri Kotek
Ano,
ale jen

ty jedovaté.

Petra Štancová
Určitě, taková

houbová omáčka,
to je dobrota.

Jíte houby?

Anketa

Dopisy a vzkazy

Komiks

@mojemetro

Řešení luštěnky

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS



Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T:
603478873225220

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 225038

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis., větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088225131

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216584

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969224268

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121224956

• Hledám obecní byt i před
privatizací nebo ve výpovědi,
poskytnu náhradní byt nebo
odstupné. Vyplatím exekuci
nebo hned odkoupím byt,
dům nebo chatu, fér a rychlá
domluva, volejte 776363636 225280

• Koupím chatu, chalupu
nebo pozemek, i před rekon-
strukcí, dědictví nebo s právní
vadou, exekucí, férová domlu-
va , rychlá platba, volejte
776363636.225565

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920. 225703

Práce - nabídka
• ZŠ Ústavní P8 Bohnice při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny. Plný úvazek, nástup
možný ihned. Email:
skolni.jidelna@zs-ustavni.cz,
tel: 233556894. 225451

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.225487

• ZŠ Pošepného náměstí, Pra-
ha 4 - Chodov přijme asisten-
ta/ku pedagoga. Práce na po-
loviční úvazek, pedagogické
vzdělání výhodou. Příjemné
pracovní prostředí, výborná
dostupnost MHD. Vaše životo-
pisy zasílejte na
pocova@zsposepneho.cz.225996

• Gymnázium, Praha 4, Písnic-
ká 760 přijme asistenta/ku pe-
dagoga (úvazek 30 hod. týd-
ně) s vyšší mírou přirozené em-
patie. Zájemci semohou hlásit
na:
martina.amchova@gpisnicka.
cz225497

• Přijmeme automechanika
osob. vozů, vyučení v oboru,
ŘP B, spolehlivost, nabízíme
mzdu od 30000 Kč. Kontakt
6 0 2 6 2 5 9 0 5 ,
monika.spilkova@autovars.cz225547

• Natali Ruden - hledáme kon-
struktérku a krejčovou dám-
ských oděvů. Praxe v oboru,
flexibilita. Info:
nataliruden1@gmail.com,
775571127225577

• Do autoservisu na Praze 10
přijmeme automechanika s
praxí. Nástup možný ihned.
Pro bližší informace volejte na
tel. 603232789. 225593

• MIBAG sanace s.r.o. přijme
elektrikáře, řemeslníky na
HPP, nástup možný ihned,
dobré platové podmínky. Pod-
mínkou vyučen nebo SŠ, čistý
TR, ŘP sk. B. Tel. 777465557
nebo vagnerova@mibag.cz225832

• Ostraha 1 320 Kč – 1 650 Kč
za jednu noční směnu, délka
směny 12-15 hod., nutné vlast-
ní vozidlo, střežení v terénu z
vozu, místo Praha, T:
602377312225729

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme montážní
techniky stavebních výtahů,
zámečníky, ŘP B.Mnoho bene-
fitů. Nástup možný ihned. Tel.
606631354225811

• Přijmeme strážné na ostra-
hu prodejny Billa v Úvalech u
Prahy. Kontakt: 800888042 225975

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 225840

• Gymnázium, Praha 6, Arab-
ská 14 přijme kuchaře (pomoc-
ného kuchaře) do ŠJ. Životopis
pošlete na adresu školy nebo
na e-mail: ga@gyarab.cz. In-
formace na tel. 235351707 225861

• Úklidová firma přijme za-
městnance na denní úklid. Pra-
ha 2, Karlova univerzita. Kon-
takt: 777158684.225943

• Hledáme vrátné do areálu
Petrohradská 3, Praha - Vršovi-
ce. Prac. směna 12 hod. Vhod-
né i pro důchodce. Tel.
606291805, e-mail:
info@lukon.cz225864

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme 1 ku-
chaře/ku + 1 pomocnou sílu
do školní kuchyně. Informace:
tel. 222 202 507.225892

• Přijmeme obsluhu nízkotla-
ké kotelny a bazénové techno-
logie pro plavecký stadion Po-
dolí. Hlavní pracovní poměr,
130-160 Kč na hodinu. Volejte
604290335225901

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu na pozici Kustod do
muzeí v rámci Prahy. Požad.
čistý TR a základy AJ výhodou.
Dobré fin. ohodnocení.
Tel.731439473225904

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 225908

• Skladmoderní elektroniky –
Strančice, HPP, bez nočních
směn, 130 – 195 Kč/h, ubytová-
ní, zálohy, svozMOpatov, prá-
ce i s počítačem. T: 725426038 225962

• Přijmu zdravotní sestru - ak-
tivní DŮCHODKYNI na část.
úv. 3 dny v týdnu út, st, pá, 8
hod. denně do kožní ambulan-
ce - Praha 1 - Florenc. T.
604995578225973

• Přijmeme strážné na ostra-
hu objektu ve Stránčicích, okr.
Praha - východ. Vlastní auto
podmínkou. Kontakt:
800888042225985

• NABÍZÍME 138 - 160.60
KČ/HOD za denní/noční vyba-
lování a doplňování zboží, pro-
dejny v Praze a okolí, vhodné
pro všechny. Tel.: 222534534,
777335756226002

• PRÁCE na POKLADNĚ
138-146 Kč/hod. Prodejny po
celé Praze, směny dle Vašich
možností, zaškolení samozřej-
mostí. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz226013

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek a dopek
pečiva. ODMĚNA 138-152.60
KČ/HOD. Práce v týdnu nebo
jen víkendy. Více na tel.:
222534534226024

• Nabízíme 150 - 185 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce,
nástup ihned. Tel.: 222534534 226035

• Recepční/ho do administra-
tivní budovy v Praze 10 - inva-
lidní důchodce (PID, ČID). Plat
10.000 čistého měsíčně. Tel.
737209797226040

Starožitnosti

• Koupím hračky, nábytek,
šicí stroje, porcelán, sklo, obra-
zy, věci z války, kola, motorky,
šavle, bodáky, knihy, časopi-
sy, známky, mince, lustry, lam-
pičky, kameninové hrnce a
jiné staré haraburdí, třeba i na
vyhození! Volejte na číslo:
737350100, email:
adrajd@seznam.cz224553

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 225649

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969224238

• Dobře zaplatím byt u Druž-
stva, OV, s PRIVATIZACÍ. Starší
osoby mohu nechat v bytě na
dožití. Slušné jednání, záloha.
Děkuji J. Jurdová 725805115 224718

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 224997

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665225527

Knihy a časopisy

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Prodejte svoji
nemovitost s námi.

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

Tel.: 605 300 003
www.vykuppraha.cz

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy.
Osobní či družstevní
vlastnictví. Na stavu
nezáleží. 773 117 381

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

Třídění tisku ve skladu, příprava
expedice, 105Kč/hod

Hledáme pracovníky na dlouhodobou
brigádu

• třídění a expedice tiskovin

Požadujeme
• spolehlivost • pracovitost

Nabízíme
• výplatu každý týden
• výběr směn - ranní/odpolední

Tel.: +420 608 202 440
www.agenturaplus.cz

největší řetězec prodejen

• sleva na Váš zaměstnanecký nákup 20%

• příspěvek na dopravu 550 Kč

volejte: 734 448 341, pište: prace@masojiko.cz

• vedoucí/ho, • prodavače/ky

• HPP, DPP - směnný provoz

masa - uzenin v Praze

• narozeninové benefity

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• nástup možný ihned
•
• nástup možný ihned

• mzda vedoucí + bonusy až 34 000,- Kč
• mzda prodavač/ka + bonusy až 28 000,- Kč

Nabízíme:

Benefity:

Hledáte práci?

Jste v invalidním důchodu nebo
osoba zdravotně znevýv hodněná?

U nás jste na tom správnémmístě.

Služba v Praze na vrátnici v klidném
a čistém prostředí.

Volejte zdarma 800 108 111
Nebo pište

naborpraha@preventa.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Tel.: 736 700 320
NYNÍ SLEVA 20% NA VEŠKERÉ SLUŽBY

odvoz nepotřebného nábytku,
úklidové práce

VYKLÍZENÍ BYTŮ, SKLEPŮ A PŮD

Vyplatíme Vaše dluhy.
Výkup nemovitosti
s možností Vašeho
doživotního užívání.
731 911 992

Církevní základní škola
v centru Prahy

přijme

na uvolněná místa
žáky do 1. třídy.
Velmi malá skupina,
individuální přístup.

Pište na
reditelka@veselaskola.cz

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 120 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ znalost CCTV systémů
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

j gy p

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Finance - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vzdělávání - nabídka
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Perla jižních Čech
zase na několik
dní ožije. Koncerto-
vat přijedou i Pavel
Šporcl nebo Marek
Ztracený.

Mezinárodní hudební festi-
val (MHF) Český Krumlov, kte-
rý začne 18. září, je na povin-
né nošení roušek kvůli ros-
toucím případům koronavi-
ru připravený. Nabídne
i vlastní roušky, zajistil si fir-
mu na dezinfekci prostor. Pět
největších koncertů budou
pořadatelé streamovat, aby
oslovili víc diváků, než je ka-
pacita 500 lidí.
„Víkendové koncerty jsou

vyprodané,“ potvrdil už na
konciminulého týdnemarke-
tingový manažer MHF Tomáš
Hais.
Koncerty letos proběhnou

pouze ve vnitřních prosto-
rech, z nichž největší v zá-
mecké jízdárně bude mít ka-
pacitu 500 lidí. Všechny sály
se budou dezinfikovat.

„S nošením roušek počítá-
me hned od začátku. Máme
je připravené, máme dezin-
fekci, máme partnera, který
zajišťuje dezinfekci veške-
rých prostor, a uděláme
všechno pro to, aby se u nás
lidé cítili bezpečně. Počítali
jsme s tím a nepřekvapilo
nás to, protože situace je ne-
vyzpytatelná, tak jsme se rad-
ši připravili na všechny even-
tuality,“ uvedl Hais.
Pro případ, že by kvůli ko-

ronavirovýmomezením ještě
klesl povolený počet návštěv-
níků, bude festival největší
koncerty streamovat. Diváky
by tak ve větším množství
oslovil aspoň na dálku.
„Streamy budeme dělat

v každém případě, z pěti nej-
větších koncertů je to už po-
tvrzené,“ řekl Hais.
On-line se budou přenášet

zahajovací koncert s Filhar-
monií Bohuslava Martinů,
operní galakoncert Pavla Čer-
nocha, vystoupení houslisty
Pavla Šporcla a také filmový
večer a český večer, během
kterého se představí Marek
Ztracený, Ondřej G. Brzobo-
hatý a Ondřej Ruml.

Víkendové koncerty jsou
vyprodané. Lístky se ale ne-
prodávají v předprodeji tolik
jako jiná léta. „Musíme ale re-
spektovat, že lidé čekají do
poslední chvíle s nákupem
podle toho, jak se situace vy-
vrbí. Čekáme, že se rozhod-
nou na poslední chvíli, jak to
bývá u jiných kulturních po-
řadů v posledních týdnech,
že koupí den předem nebo
v den konání,“ řekl Hais.
Koncerty budou v zámecké

jízdárně, Maškarním sále, ba-
roknímdivadle a klášteře. Po-
řadatele čeká propad tržeb ze
vstupného, nižší bude i rozpo-
čet, který byl loni 38,6 milio-
nu korun. Nemohou uspořá-
dat koncert pro 2500 lidí v Pi-
vovarské zahradě, což dělali
pravidelně.
MHF kvůli koronaviru po-

sunul termín z léta na pod-
zim a zrušil vystoupení všech
zahraničních umělců. Potrvá
od 18. září do 3. října. V Krum-
lově se akce koná od roku
1992. Dosud nabídla 526 kon-
certů, přijelo přes 12 tisíc
umělců ze 40 zemí. Na festi-
val jezdilo každý rok asi 20 ti-
síc lidí. SIM a ČTK

Tradice vaření piva v Českém
Krumlově sahá k počátkům
města. Pivovar vznikl v sídle
Anny z Roggendorfu v letech
1625 až 1630. Dlouho se zdej-
ším historickým pivovarem
byla spojena značka Eggen-
berg. Ačkoliv si na tomto
pivu veměstě stále pochutná-
te, pár let už není „zdejší“.
Na jaře roku 2014 byl totiž

pivovar Eggenberg uzavřen,
technologie demontována
a převezena do pivovaru Par-
dubice. Tam se podle stejné
receptury stále vaří a na jih
Čech dováží.
Historický pivovar Český

Krumlov začal znovu fungo-
vat v roce 2016, a to pod znač-
kou Krumlov. Vaří zde nepas-
terizované pivo, filtrovanou
i nefiltrovanou jedenáctku,
dvanáctku a tmavý nakuřova-
ný ležák. Nechybí ani speciál-
ní třináctistupňový Ale. SIM

A přece se zase bude točit!
Jihočeské divadlo nabídne v nové sezoně 18 premiér.
Před krumlovským otáčivým hledištěm to budou Muž
dvojhvězdy a Da Vinci, přesunuté kvůli zrušené sezoně
z letoška. Na opravené scéně je doplní další čtyři tituly
– reprízy budou mít Divotvorný hrnec, balet Šípková
Růženka a hry Pes baskervillský a Ztracený svět. Prodej
vstupenek začne 1. října. SIM

Festival se bude muset smířit s menším počtem diváků, než měl v uplynulých letech. MAFRA

Český Krumlov.
Roušky všude,
kam se podíváš

Pivo. Eggenberg se
„změnil“ v Krumlov
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Tenistka Naomi
Ósakaová ovládla
grandslamový tur-
naj v New Yorku.

Šek na tři miliony dolarů
(tedy přes 67 milionů korun)
a posun na třetí místo žebříč-
ku WTA. Dvaadvacetiletá Na-
omi Ósakaová navázala na
tvrdém povrchu ve Flushing
Meadows na předloňský tri-
umf, když ve finále porazila
Bělorusku Viktorii Azarenko-
vou 1:6, 6:3 a 6:3. Loni v Mel-
bourne ovládla Japonka i Aus-
tralian Open.
Turnaj se hrál za přísných

bezpečnostních opatření
a bez fanoušků. „Říkala jsem
si, že by bylo trapné prohrát
ani ne za hodinu. Chci podě-
kovat všem mým blízkým,
bez vás bych tady nebyla,“
řekla Ósakaová při ceremoni-
álu, než si sama vzala stříbr-
nou trofej z podstavce. Před-
tím po mečbolu podala ruku
soupeřce, odložila raketu a te-
prve poté si lehla na dvorec.
„Vítěz vždycky po mečbolu
zkolabuje, ale já se pokaždé

bála, že se zraní, tak jsem to
chtěla udělat bezpečně.“
Azarenková vletěla do finá-

le jako raketa. Zaskočila Ja-
ponku agresivitou a výborně
podávala. Za 27minut získala
první set a rozhozená Ósakao-
vá před prázdným hledištěm
arény Arthura Ashe jen bez-
radně upustila raketu na
zem. Azarenková pálila ostře
i na začátku druhé sady a ješ-
tě odskočila do brejku na 2:0.
Ósakaová, která hrála se za-

tejpovaným levým stehen-
ním svalem, ale převzala akti-
vitu. Z forhendu posílala smr-
tící rány a srovnala na 2:2. Od
stavu 2:3 dominovala a v os-
miminutové hře při podání
Azarenkové uzavřela druhý
set. V rozhodující sadě šla
dvaadvacetiletá Japonka do
vedení 3:1. Pak odvrátila za
stavu 0:40 tři brejkboly, ale
sama nevyužila tři, aby šla do
vedení 5:1. Azarenková vycíti-
la šanci, vybojovala snížení
na 3:4, ale další dvě hry už zís-
kala Ósakaová.
Japonská tenistka zvládla

i své třetí finále grandslamu,
což naposledy dokázala Ame-
ričanka Jennifer Capriatiová
v letech 2001–02. Ve finále na-

posledy získala titul po pro-
hraném prvním setu Španěl-
ka Arantxa Sánchezová Vica-
riová před 26 lety. Jednatřice-
tiletá Azarenková prohrála
ve finále US Open potřetí.
V letech 2012 a 2013 podleh-
la Sereně Williamsové. „Pro-
šla jsem si dlouhou cestou,
abych se sem znovu dostala,“
slzela Azarenková.
Finále mužů mezi Alexan-

drem Zverevem a Domini-
cem Thiemem se hrálo až
v noci na dnešek. ČTK

Naomi Ósakaová AP

Hokejisté Dallasu zdolali v so-
botním utkání play-off NHL
Vegas 2:1, v sérii vedou 3:1 na
zápasy a dělí je jediná výhra
od postupu do finále soutěže.
Do utkání nezasáhl na vítěz-
né straně Radek Faksa, pora-
ženým scházel Tomáš Nosek.
Oba čeští útočníci byli ozna-
čeni jako nezpůsobilí ke hře.

Draft NHL se letos uskuteč-
ní 6. a 7. října virtuálně.
Nejdříve bude v úterý 6. října
na programu 1. kolo výběru
a o den později se uskuteční
2. až 7. kolo. Původně se měl
draft konat v červnu v Mont-
realu, ale po březnovém pře-
rušení soutěže byl nakonec
přesunut na říjen. ČTK

Závod F1 byl plný havárií
Šestinásobný mistr světa Lewis Hamilton si ve Velké ceně
Toskánska formule 1 připsal 90. vítězství a jedna výhra
ho dělí od vyrovnání rekordu Michaela Schumachera.
Druhé místo v závodě plném havárií obsadil Hamiltonův
týmový kolega z Mercedesu Valtteri Bottas, třetí byl
Alexander Albon z Red Bullu. Závod formule 1 zavítal
na okruh v Mugellu poprvé, byl dvakrát přerušený
a nedojelo jej osm z dvaceti vozů. AP

Domácí pohár ovládl Třinec
Pohár Generali Česká Cup vyhráli hokejisté Třince. Po
úvodní domácí výhře 3:0 Ocelářům k celkovému prven-
ství stačila remíza v odvetě v Pardubicích 3:3. Dynamo
sice vedlo 2:0 po gólech Jana Mandáta a Valentina Clai-
reauxe, manko z úvodního souboje ale smazat nedokáza-
lo. Ve druhé třetině naopak vyrovnali Martin Růžička
a Milan Doudera. Juraj Mikuš ještě vykřesal pro Východo-
čechy naději, ale Lukáš Jašek srovnal. Původně vyhlášená
prémie milion korun pro vítěze a půl milionu poražené-
mu se snížila. Třinec získal 800 tisíc a Pardubice 400 tisíc
korun. Jde o gesto směrem k Plzni a Liberci, kteří nemoh-
li nastoupit do semifinále kvůli nákaze koronavirem. ČTK

Intimní

NHL. Blízko finále je
Dallas, draft v říjnu

Maraton bude
Mistrovství ČR v marato-
nu se uskuteční 24. října
v Třeboni. Oznámil to atle-
tický svaz, který hledal ná-
hradu po letošním zrušení
tradičního maratonu Run-
Czech v Praze, kde Češi
obvykle o tituly bojují.

Loučení v pátek
Širší okruh přátel i veřej-
nost dostane po pěti měsí-
cích příležitost k poslední-
mu rozloučení s oštěpař-
kou Danou Zátopkovou.
Ta zemřela 13. března ve

věku 97 let, ale pohřbu se
pak mohlo kvůli nastupu-
jícím koronavirovým ome-
zením zúčastnit jen mini-
mum lidí. Na pátek
18. září se chystá větší pi-
etní shromáždění v Rožno-
vě pod Radhoštěm při pří-
ležitosti uložení její urny
vedle manžela Emila.

Pogačar uspěl
Patnáctou etapu cyklistic-
ké Tour de France ovládl
včera Slovinec Tadej Poga-
čar před krajanem Primo-
žem Rogličem, který vede
celkové pořadí. ČTK

Krátce

US Open. Japonka
slaví druhý titul

• WOW! FOOOTEČKY! Jedineč-
né! Sexy! PROTEBE! Pošli SMS ve
tvaru 29TAX a text na 909 15 50

• Mám tolik volného času, že
zkouším své štěstí tady. Třeba
si také sám a nepohrdneš stá-
le svěží společnicí. Zdeňka 64.
Ozvi se na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 58MVE a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1
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Nápis Česko
V létě prošla změnou ná-
zvu Česká basketbalová fe-
derace a nyní na ni naváza-
la představením nových re-
prezentačních dresů. Dosa-
vadní označení Česká re-
publika vystřídal nápis Čes-
ko, který podle šéfa CZ Bas-
ketball Miroslava Jansty
použijí jako první z velkých
kolektivních sportů. Na
snímku jsou za národní
týmy Kateřina Elhotová
a Vojtěch Hruban. ČTK

Krátce

Fotbalisté Slavie ve 3. kole
první ligy v sobotu senzačně
jen remizovali s nováčkem
z Pardubic 1:1 a poprvé v sezo-
ně ztratili body.
Východočeši v azylu na sta-

dionu Bohemians 1905 v Ďo-
líčku vedli po gólu Emila
Tischlera, alespoň bod zajis-
til obhájci titulu krátce po
pauze střídající Petar Musa.
„Bod je celkově určitě

málo, ale víc jsme si nezaslou-
žili. Jak ten zápas probíhal,
můžeme být za bod rádi. Par-

dubice navázaly na ty dva zá-
pasy, které hrály předtím,
a i na druholigové výkony. Ne-
donutili jsme je k chybám.
Pardubice si remízu zaslouži-
ly, protože hrály velice
dobře,“ řekl slávistický tre-
nér Jindřich Trpišovský.
Velkou radost měl naopak

střelec gólu Pardubic
Tischler. „Myslím si, že asi to
byl dosavadní vrchol kariéry.
Samozřejmě i gól před dvě-
ma týdny byl krásný, protože
to byl po takové době v první

lize můj první gól za Pardubi-
ce, takže za to jsem byl taky
hodně rád. Proti Slavii je to
taky hodně pěkné,“ uvedl.
Slovácko zvítězilo 2:0

v Teplicích a ve třech kolech
ještě neprohrálo. Za hosty
skórovali Michal Kohút a Jan
Kliment.
Sedm bodů stejně jako Sla-

via a Slovácko má i Jablonec,
který porazil Ostravu 2:0. Se-
veročeské góly dali Ivan
Schranz a Jaroslav Zelený. Do-
mácí udrželi neporazitelnost

v sezoně a vítězně se naladili
na čtvrteční duel 2. předkola
Evropské ligy v Dunajské St-
redě.
Úspěšnou generálku pohá-

rového zápasu na půdě litev-
ského Riteriai má za sebou
i Liberec, který vyhrál v Čes-
kých Budějovicích rovněž
2:0. Za Slovan se trefili Jhon
Mosquera a Michael Rabušic.
Už v pátekOlomouc porazi-

la Bohemians 1905 3:0. Za Ha-
náky se prosadili dvakrát Da-
vid Houska a Mojmír Chytil.

Ve včerejším zápase předved-
la velkolepý obrat Sparta
v Karviné, kde prohrávala už
0:2, ale nakonec Pražané zví-
tězili 5:2. Dvakrát se trefil
Adam Hložek. Sparta se tak
dostala s plným bodovým po-
čtem do čela tabulky. Zlín si
poradil doma s Brnem 3:1,
hostý hráli více než poločas
o deseti po vyloučení Petera
Štepanovského.
Plzeň porazilaMladou Bole-

slav 2:1 a navíc ji posílí útoč-
ník Zdeněk Ondrášek. ČTK

12 klubů odešlo
Kvůli povinnosti absolvo-
vat testy na koronavirus
v zápasech se soupeři
z první a druhé ligy neode-
hrálo ve 2. kole fotbalové-
ho poháru Mol Cupu cel-
kem dvanáct klubů. Jde
o Petřkovice, Hlučín, Čes-
ký Brod, Povltavskou FA,
Vltavín, Benešov, Březo-
vou, Aritmu Praha, Motor-
let Praha, Znojmo, Kromě-
říž a Velké Meziříčí.

Plekanec zazářil
Hokejisté Kladna vyhráli
v sobotu v úvodním kole
první hokejové ligy nad
Kolínem 7:1 a třemi body
za gól a dvě asistence
k tomu přispěl útočník To-
máš Plekanec, který se do
týmu Rytířů vrátil z rodin-
ných důvodů z extraligo-
vé Komety Brno. V dresu
Kladna zatím chyběl maji-
tel Jaromír Jágr, který se
zapojí do hry později. ČTK

inzerce

Fotbal. Nováček obral o body Slavii


